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laagrite kirjelduse, hinna ja 
toimumisajaga lk 16

Viimsi valla elutööpreemia sai tänavu 
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Väga kena disainiga mugav Taani lastemööbel KAUPLUSEST MODERN KIDS. Loe lk 18 >>>

Kelvingi – tänavune 
aasta küla
Kelvingile on aasta küla tiitel justkui kirss 
sünnipäevatordil, sest käesoleval aastal 
tähistab küla ka oma 30. aastapäeva. 
Kelvingi käekäigust rääkis külavanem 
Ants-Hembo Lindemann. Loe lk 12



vett (lehtrid, restkaevud jne). Lisaveed 
koormavad süsteeme ja suurendavad 
üleujutuste tekkimise riski.

Elu näitab, et kriis tabab meid ala-
ti ootamatult ja kriisiolukorras tehakse 
enamasti seda, milleks ollakse valmis 
ja millega ollakse harjunud. Kuigi ko-
halik omavalitsus abistab alati elanik-
ke, on kindel, et kui inimesed on val-
mis ekstreemsemateks olukordadeks, 
on kriisi lihtsam üle elada.

Lõpetuseks mõned soovitused, et 
kriis ei tabaks ootamatult.

V
anematele pole elus mitte miski olulisem kui 
õnnelik ja rahulolev laps. Õnn maailmas algab 
sellest, kui suudad õnnetunde alustuseks oma 
koju tuua ning olla ise õnnelik ja rahulolev. 

Rahvusvahelise laste heaolu uuringu (Child-
ren’s Worlds, the International Survey of Children’s Well-
Being (ISCWeB) isciweb.org/) tulemuste põhjal on Eesti 
lapsed 35 riigi võrdluses oma eluga üle keskmise rahul. 
Kõige rahulolevamad lapsed elavad uuringu andmetel 
Albaanias. Mida tugevamad on perekondlikud sidemed ja 
kodune turvatunne, seda suurem on laste rahulolu. Samas 
on materiaalsed vahendid laste subjektiivse heaoluga 
suhteliselt vähe seotud. Aeg, mida anname oma lastele, 
turvatunne ja enesekindluse kasvatamine tagavad lapse 
heaolu. Selleks, et lapsepõlv oleks õnnelik, on vaja, et ka 
täiskasvanuiga oleks õnnelik. Mis on need igapäevased 
ja lihtsad tegevused, millega täiskasvanud saavad tagada 
oma lapse heaolu ja toetada õnnelikuks olemist?

Mäng on väikese inimese töö, las laps olla lihtsalt laps. 
Lisaks toetavale perele on lapsele olulised suhted ka väljas-
pool kodu sõprade ja koolikaaslastega. Mängukaaslased, 
kellega koosolemine tekitab kuuluvuse ja heaolutunde, on 
väärtuslikud lapsepõlve kujundajad. Sõpradega koos 
vabalt mängides õpib laps oma emotsioone tõlgendama, 
konfliktidele lahendusi otsima ja ennast väljendama. Het-
kes olemise oskus, mis on omane väikestele lastele, on 
väga oluline õnnetunde komponent ka täiskasvanuelu 

juures. Las laps naudib mängi-
des hetkes olemist, et see tunne 
salvestuks, ja et ta õpiks seda 
taaslooma terve elu jooksul. 
Ole täiskasvanuna eeskujuks 
sõpruse hoidmisel ja hobidega 
tegelemisel!

Tunnusta oma lapse pingutust ja ära eelda täiuslikku 
saavutust. Hinda entusiasmi ja pühendumist ka siis, kui 
laps pjedestaalile ei tõuse. Lapsed kipuvad tihti ülearu 
muretsema, et kas tulemus on piisavalt hea, kas nad vasta-
vad vanemate ootustele, ja unustavad seejuures nautida 
soorituse protsessi ning tunda tegevusest rõõmu. On 
inimlik, et vanemad soovivad oma lastele sellist elu, mil-
list nemad ise õnnelikuks eluks peavad. Püüa aga aktsep-
teerida, et laps on eraldiseisev inimene, toeta oma last sel-
lena, kes ta on – tema enda iseloomu, soove, unistusi. Ole 
oma lapsele eeskujuks ja omanda uusi oskusi, tunne õppe-
protsessist rõõmu ja ära karda esimestel katsetel ebaõn-
nestuda. Ole ka sina ise selline nagu sa oled, püüa oma 
unistusi ja hoia oma “tass täis”. 

Aita oma lapsel uskuda, et kõik tunded, ka negatiivsed, 
on lubatud. Toeta oma last emotsioonidega toime tulema 
ja aru saama teiste inimeste tunnetest. See on omakorda 
aluseks teiste inimeste mõistmisel ja heade sõprussuhete 
loomisel. Õpi täiskasvanuna oma tundeid väljendama ja 
juhtima nii, et see ei riivaks kedagi. Ole aktiivne kuulaja 
ja ära pisenda oma lapse muret. Näe ise ja õpeta nägema 
maailma ilusamat poolt.

Koos veedetud aeg ja ühised tegevused loovad aluse 
usalduslikeks vestlusteks ning annavad lastele sisemise 
kindlustunde, ilma milleta pole ka õnnetunnet. Planeerige 
oma päeva vähemalt üks ühine söögikord, kus kõik pere-
liikmed on koos. Ühine söögikord on see aeg, kus pere 
saab koos olla ja mõnusalt juttu ajada. Saadakse teada, 
mida teised perekonnaliikmed mõtlevad, tunnevad ja tee-
vad. Söögilauas õpitakse ka, kuidas käituda, mida tohib ja 
mida mitte. Ole eeskujuks toitumisharjumuste kujunda-
misel ja aja planeerimisel!

Meie täiskasvanutena oma hoia-
kutes, käitumismustrites, muredes 
ja rõõmudes oleme oma lastele 
eeskujuks. Lapsepõlv on inimese 
elukaares üks lühemaid perioo-
de – nautige oma lapse lapsepõl-
ve koos oma lapsega. Lapsed vaja-
vad kodu, sõpru, lähedasi inimesi 
ja siirast armastust, et nad saaksid 
olla õnnelikud lapsed ja hilisemas 
elus õnnelikud täiskas-
vanud.
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Toimetus ootab kaastöid ja reklaame e-posti aadressil  
teataja@viimsiteataja.ee. Kaastöid võib tuua ka otse 
toimetusse või saata postiga aadressile Nelgi tee 1, 
74001 Viimsi, Harju maakond.  
Toimetusel on õigus kaastöid toimetada ja lühendada.

www.viimsivald.ee

Joogivesi on esmavajadus, 
millest sõltub meie heaolu
JOOGIVESI Puhta vee kättesaadavus kraanist tundub tänapäeval enesest-
mõistetav, kuid Saaremaa kolibakteri kriis tõi selgelt esile, et puhta joogivee 
varude planeerimine ja ettevalmistamine kriisiolukordadeks on sageli 
alahinnatud aspekt. 

Toimetaja ja reklaamitoimetaja: Jane Saks, tel 5686 0007, 
e-post jane.saks@viimsivv.ee
Väljaandja: Viimsi Vallavalitsus
Trükki toimetanud: Meedium OÜ, tel 5661 1097, e-post yks@ajakiriyks.ee
Kojukanne: Eesti Post AS, tel 661 6616 E–R kell 9–20, 
L–P ja riigipühadel kell 9–15, e-post info@omniva.ee

Vallaleht ilmub kaks korda kuus reedeti. Infolehtede digiarhiivi vaata veebist aadressil viimsivald.ee/viimsi-teataja/arhiiv.
Ajalehe järgmine number ilmub 30. juunil. Kaastööde ja reklaamide esitamise tähtaeg on kolmapäev, 21. juuni.

K
as olete kunagi mõelnud, 
milline oleks sarnase õnne-
tuse mõju teie perekonnale? 
Nagu Saaremaa juhtum näi-

tas, võib selliste olukordade lahenda-
mine võtta aega. 

Puhta vee tähtsust ei saa alahinna-
ta. Inimkeha vajab pidevalt vett ellu-
jäämiseks ja normaalseks funktsio-
neerimiseks ning kriisiolukorras, kus 
juurdepääs tavalisele veetarnetele 
võib olla piiratud või puududa, võib 
see muutuda kriitiliseks. Inimesed 
peaksid mõistma, et puhas vesi on es-
mavajadus ning sellest sõltub nende 
tervis ja heaolu.

Üldiselt soovitatakse kriisivaru-
de planeerimisel arvestada, et inime-
ne suudaks iseseisvalt hakkama saada 
vähemalt ühe nädala jooksul. Arves-
tades, et inimese veevajadus on 28–
35 ml iga kehakaalu kilogrammi koh-
ta, tuleks varuda joomiseks vähemalt 
kaks liitrit vett inimese kohta ööpäe-
vas ning toidu valmistamiseks soovi-
tavalt üks liiter inimese kohta ööpäe-
vas. Osaliselt võib joogiveeks kasutada 
ka mineraalvett, mis sisaldab organis-
mile vajalikke mineraale.

Kust saab puhast joogivett?
On oluline teada, kust kodu lähedalt 
vett saab. Suuremate veekatkestuste 
korral on Viimsis avatud autonoom-
sed veevõtupunktid ja elanikke teavi-
tatakse nende asukohast. Kriisi korral 
võivad tekkida tõrked kanalisatsioo-
nisüsteemidega, mis võivad takistada 
reovee äravoolu. Üks halvimaid asju, 
mis teie kodus juhtuda võib, on ka-
nalisatsiooni üleujutus. Selliste oota-
matuste kaitseks peab hoones olema 
paigaldatud kanalisatsiooni tagasilöö-
giklapid.

Tagasilöögiklappide kasutamine 
reovee äravoolusüsteemides võib ol-
la kasulik kriisi- või hädaolukordades. 
Tagasilöögiklapid on seadmed, mis 
võimaldavad vedeliku, näiteks reovee 
liikumist ainult ühes suunas. Need on 
mõeldud takistamaks reovee tagasi-
voolu kodudesse või hoonetesse, mis 
võib tekkida kanalisatsioonisüsteemi 
ummistuse, üleujutuste või muude hä-
daolukordade korral.

Lisaks tuleks üle vaadata, et kinnis-
tu reoveekanalisatsioonisüsteemi ei 
suunataks drenaaži ega ka sademe-

J U H T K I R I

Õnnelik täiskasvanu 
on see, kes on olnud 
õnnelik laps

Elu näitab, et kriis tabab 
meid alati ootamatult ja 
kriisiolukorras tehakse 
enamasti seda, milleks 
ollakse valmis ja millega 
ollakse harjunud. 

Katrin Markii
abivallavanem

1. Mõelge läbi, milliseid vahendeid 
ja varusid vajab teie pere, et iseseisvalt 
ühe nädala jooksul hakkama saada. 
Arvestage, et kriisiolukorras võib olla 
piiratud võimalus kodust lahkuda, sa-
muti võivad kauplused olla kättesaa-
matuks muutunud.

2. Veenduge, et teil oleks kodus pii-
savas koguses joogivett, ravimeid ja 
toitu vähemalt seitsmeks päevaks ning 
hoidke neid toiduaineid pidevas ring-
luses. Varuge ka ühekordseid nõusid 
puhuks, kui veevarusid ei saa kasuta-
da nõudepesuks.

3. Säilitage joogivesi suletud klaas- 
või plastpakendis jahedas ja pimedas 
ruumis. Kui ostate pakendatud joogi-
vett, jälgige säilivustähtaegu.

4. Kui saate ette hoiatuse veekatkes-
tuse kohta, varuge kraanivett puhtasse 
ja suletavasse anumasse. Jahedas ja pi-
medas ruumis võib seda säilitada ku-
ni nädala.

5. Kriisiolukorras jälgige ametlikke 
juhiseid, mida edastavad hädaabitee-
nistused ja kohalik omavalitsus.

9. juuni 2023Avalda arvamust ja saada oma arvamusartikkel jane.saks@viimsivv.ee.

  Kas Sinu või mõne Su tuttava postkasti ei jõua Viimsi Teataja? Anna 
sellest teada e-posti aadressil teataja@viimsiteataja.ee.

  Juhul kui Sinu pere ei soovi 
postkasti Viimsi Teataja paber-
lehte, saab vallamajast tasuta 
kleepsu, mille palume postkasti 
peale kleepida.

Pille Arula
AS Viimsi Vesi finants- ja 
teenindusjuht

Oluline on, et ka koduses majapidamises oleks varutud joogivett. Foto: Jane Saks

Mäng on väikese 
inimese töö, las 
laps olla lihtsalt 
laps. 
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Projekteerimistingimuste avatud menetluse 
tulemus ja avalik istung

  Viimsi vallavalitsus teatas 17.02.2023 avatud menetluse algata-
misest projekteerimistingimuste andmiseks Leppneeme külas Vainu 
teemaal asuvate teede ja Piirikivi tee põhiprojekti koostamiseks.

Projekteerimistingimuste eelnõu avalikustamise ajal esitati projek-
teerimistingimustele kaks vastuväidetega kirja, sellest lähtuvalt ja 
võttes aluseks haldusmenetluse seaduse § 50 korraldab Viimsi val-
lavalitsus avaliku istungi projekteerimistingimuste osas Leppneeme 
külas Vainu teemaal asuvate teede ja Piirikivi tee põhiprojekti koosta-
miseks 20.06.2023 kell 16  Viimsi vallamaja (Nelgi tee 1, Viimsi alevik, 
Viimsi vald) 1. korruse saalis.

Maarja Kudrjavtseva
ehitus- ja kommunaalosakonna vanemspetsialist

97 
  Evald Nittim

96
  Meeta Allert
  Aida Amanda Loige

94
  Erich Ausmaa

91
  Eduard Tänna
  Heli-Helene Siiroja
  Aino Toppi

90
  Valentina Ivanova

85
  Maimu Paalmann
  Helvi Neemre
  Hendo Viikmann
  Reet Värk
  Milvi Soo
  Elvi Uibo
  Eha Haug

80
  Eda Tamberg
  Kalev Paabut
  Enn Elmet Murumets
  Anne-Liis Lillevars
  Urmas Sillandi
  Jüri Tuulas

  Reet Mets
  Luule-Leonide Luhtsalu

75
  Oskar Orman
  Katrin Kask
  Mare-Marika Armei
  Heili Välja
  Paul Laanetu
  Anne Ränk
  Reet Ringo
  Urmas Jüris

70
  Andres Vahersalu
  Ragna Toom
  Mall Stamm
  Aime Pärn
  Ellen Vahter
  Silva Hatšaturjan
  Anne Vaasa
  Peeter Soots
  Valdur Kaup
  Enn Uusler
  Õie Luts
  Reet Lekk
  Andi Vaiksaar
  Endel Klaamas
  Mihhail Bõkov
  Tamara Obukhova

Palju õnne, Viimsi valla 
väärikad sünnipäevalapsed!

9. juuni 2023

KAASAV EELARVE 1. juunist algas 
ideekorje 2023. aasta kaasavasse 
eelarvesse. Ka seekord pakub 
vallavalitsus kogukonnalt enim 
hääli saanud idee elluviimiseks 
50 000 eurot. Ideede korje kestab 
kuni 1. augustini.

Neljandat korda toimuv Viimsi kaasav 
eelarve pakub kogukonnale võimaluse 
ellu viia kuni 50 000 eurot maksev idee, 
mis panustab Viimsi elukeskkonna või 
kogukonna hüvanguks. Vallasekretä-
ri Leevi Laeveri sõnul on kaasav eelar-
ve suurepärane võimalus suunata oma 
kogukonna arengut.

“Eelmisel aastal laekus mitmeid 
tugevaid ideid ja on hea meel näha, et 
viimsilased leiavad igal aastal midagi, 
millega kodukanti paremaks muuta. 
Ideede esitajatel tasub arvestada selle-
ga, et lisaks suurepärasele ideele, tuleb 
konkursil osalemiseks esitada ka vaja-
likud dokumendid,” ütles Laever.

Ideede korje algas 1. juunil ja lõpeb 
1. augustil. Kõigil Viimsi valla elani-
kel on võimalik oma idee esitada kas 
digiallkirjastatud failina, saates e-kir-
ja kaasaveelarve@viimsivv.ee, või saa-
ta või ise kohale tuua allkirjastatud 
paberversioon Viimsi vallavalitsusse 
(Nelgi tee 1).

“Kui ideede kogumine on lõppenud, 
moodustatakse vallavalitsuses hinda-
miskomisjon. Selle koosseisu kuulu-
vad eri valdkondade esindajad, kelle 
eesmärk on hinnata esitatud projekti-
de teostatavust. Dokumentatsioonist 
peab selguma, et idee esitaja on selle 

läbi mõelnud ja projekt ise ettenähtud 
ajaraamis ning rahaliste vahenditega 
elluviidav,” selgitas Laever.

Võiduidee peab saama nõuetekoha-
selt realiseeritud hiljemalt 2024. aas-
ta lõpuks.

Ideede esitamisel tuleb lähtuda järg-
mistest põhimõtetest:

• idee peab olema Viimsi vallaga 
seotud investeeringu tegemine, pro-
jekti elluviimine või ürituse korralda-
mine;

• elluviidav idee peab pakkuma ava-
likku hüve, olema vallaruumis avali-
kus kasutuses ja/või avalikkusele suu-
natud;

• idee elluviimise maksumus ei to-
hi ületada 50 000 eurot (alampiiri ei ole 
määratud);

• idee teostamisel ei tohi kaasneda 
vallale ebamõistlikke kulusid järgne-
vateks aastateks;

• idee peab olema realiseeritav hil-
jemalt idee esitamisele järgneva aasta 
31. detsembriks.

Hääletus eeldab ideede esitajatelt 
pingutust.

Teeme koos Viimsi paremaks

Pärast komisjoni töö lõppu pannak-
se sobivad ideed avalikule rahvahääle-
tusele Volise keskkonnas. 

Hääletusest saavad osa võtta kõik 
vähemalt 16-aastased Viimsi valla ela-
nikud.

“Ma panen kõigile südamele, et 
oma kogukonnale olulise idee nimel 
pandaks seljad kokku ja päriselt tul-
lakse ka hääletama. See on oluline, et 
võidaks just see idee, mis aitaks teha 
viimsilaste elu paremaks. Kaasav eel-
arve on võimalus midagi olulist ära te-
ha ja seepärast julgustan kõiki saatma 
oma ideid ning hiljem ka võidutööd 
valima,” ütles Laever.

Neljandat korda toimuva kaasava 
eelarve on varasemalt võitnud Viimsi 
siserulapark (2020), madalseiklusrajad 
Haabneeme sanglepikus ja Viimsi koo-
li juures (2021) ning Randvere-Metsa-
kasti ujumiskoht (2022). 

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

  Vaata lisaks: www.viimsi.ee/
kaasaveelarve.

VIIMSI TEATAJA kojukande teenust 
pakub alates 8. juunist AS Eesti 
Post (Omniva), kes toimetab 
9. juunil ja kahel järgneval päeval 
viimsilaste kodudesse valla aja-
lehed.

Avalike suhete osakonna juhataja Hei-
ko Leesmendi sõnul on olulisim muu-
datus uue lepinguga see, et lehe koju-
kanne on lubatud teha kolmel päeval. 
“See tundus meile mõistlik, sest ka va-
rasemalt jõudis ajaleht inimeste post-
kastidesse mitme päeva jooksul. Meie 
jaoks on oluline veenduda, et koju-
kanne jätkuks viimsilaste kogukon-
nale tuttaval ja sobival moel,” selgitas 
Leesment.

Käesoleva aasta alguses andis OÜ 
Express Post teada, et pärast 26. maid 
nemad enam Viimsi Teatajale lehe-
kande teenust ei osuta. See tähendas, 
et infolehele tuli leida riigihanke kor-
ras uus teenusepakkuja. 17. mail lõp-
penud riigihankes osales kolm pakku-
jat: Target Master OÜ, AS Eesti Post ja 
Hepex OÜ. Hanke võitis AS Eesti Post, 
kelle pakkumine oli neist odavaim ehk 
72 488,64 eurot (+ km). Hea uudis on 
ka see, et võrreldes varasema hanke-
ga on kojukande teenus märkimisväär-

selt odavnenud. Leping uue teenuse-
pakkujaga kehtib 31. detsembrini 2025.

Avalike suhete osakonna juhata-
ja Heiko Leesmendi sõnul on plaanis 
Eesti Postiga väga selgelt kokku lep-
pida teenuse üleminek ja see, kuidas 
lehte levitamine toimuma hakkab. 
“Oleme väga tänulikud, kui inimesed 
annaksid võimalikest tõrgetest teada, 
et saaksime Eesti Postiga teenust kohe 
paremaks muuta,” julgustas Leesment.

Juhul, kui Viimsi Teataja teie post-
kasti ei jõua, palume sellest teada an-
da e-posti teel jane.saks@viimsivv.ee.

Viimsi Teataja on Viimsi valla tasu-
ta infoleht, mis ilmub üldjuhul kaks 

Edaspidi toimetab Viimsi Teataja 
postkastidesse Eesti Post

korda kuus reedeti, erandiks on juu-
li ja august. Viimsi Teataja on 20- või 
24-leheküljeline, lehe tiraaž on 10 860 
eksemplari ja see jõuab otsepostituse-
na 9600 Viimsi valla postkasti. Lisaks  
leiab lehe suurematest kaubanduskes-
kustest ja kultuuriasutustest. 

2022. aasta Viimsi valla rahulolu-
uuringu vastajate hinnangul on Viimsi 
Teataja neile kõige olulisem kanal ko-
haliku elu kohta info hankimisel. 

Käesoleval aastal ilmub Viimsi Tea-
taja veel 30. juunil, 14. juulil, 25. augus-
til, 8. ja 22. septembril, 6. ja 20. oktoob-
ril, 3. ja 17. novembril ning 1. ja 15. det-
sembril.

Viimsi Teataja kojukannet teostab AS Eesti Post. Foto: Jane Saks

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja 

Teated

Noorsoo- ja hariduskomisjon 
asus arutama lasteaiakohatasu 
muudatuse vajadust

 6. juunil kogunes vallavolikogu noorsoo- ja hariduskomisjon, 
kelle kohtumise päevakorra üks punktidest oli Viimsi lasteaedade ja 
-hoidude kohatasude tõstmine. 

Komisjon kogunes 6. juunil arutama 
Viimsi vallavalitsuse poolt koostatud 
eelnõud, mille eesmärk on 2008. aas-
tast kehtinud lasteaedade ja -hodude 
kohatasude kaasaajastamine. Haridus-
valdkonna abivallavanema Marju 
Aolaidi sõnul on hinnatõus vajalik, et 
tagada teenuse vajalik areng ja tööta-
jatele konkurentsivõimeline töötasu.

“15 aastaga on olukord majanduses 
kardinaalselt muutunud ja me näeme 
selgelt, et teenuse hind on tõusnud ja 
tasud  on vaja ümber vaadata. Inimes-
te palgaootused ja teenuse osutamise 
kalliduse tõus on kaks olulist aspekti, 
millest me täna mööda vaadata ei 

saa. Alusharidusteenus on väga oluline ja selle kvaliteedist sõltub palju, 
mistõttu on vaja mõelda sellele, kuidas seda kvaliteeti hoida ja aren-
dada,” selgitas Aolaid.

Ühtlasi kinnitas abivallavanem, et komisjonis arutluse alla tulevas 
eelnõus on juba määratletud ka soodustuste osa. Näiteks on arutelu 
all see, kas soodustuste saamiseks peaks edaspidi olema kehtestatud 
nõue, et mõlemad lapsevanemad on registreeritud Viimsi valla elani-
kuks.  

Heiko Leesment
avalike suhete osakond

Lasteaiakohatasud võivad 
muutuda. Foto: erakogu
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Päästeameti kodunõustamisi 
saab nüüd tellida mugavalt veebi 
kaudu

  Varem pidid need, kel soov päästjatelt koduse ohutuse kohta 
nõuandeid saada, helistama riigiinfotelefonil 1247 ja broneerima 
kodunõustamiseks aja. Nüüd saab igaüks tasuta tellida kodunõus-
tamise mugavalt veebi vahendusel. 

“Kodunõustamine tähendab seda, et vabatahtlikud ja kutselised 
päästjad tulevad inimesele külla, vaatavad üle tema eluruumid ja kodu 
lähiümbruse ning annavad nõu, kuidas seda veel ohutumaks muuta. 
Kodunõustamise käigus kellelegi trahvi ei tehta. Nõustamine tähendab 
puhtalt selgitustööd ja tähelepanu juhtimist, et võimalike õnnetuste 
riske vähendada,” rääkis päästeameti ennetustöö osakonna nõunik 
Pilleriin Kurg.

“Üks peamisi teemasid, millele kodunõustamistel tähelepanu pöö-
ratakse, on tuleohutus. Ohte teades saab õnnetusi ennetada ning 
vähendada elumajades puhkenud tulekahjude arvu. Kui päästjad on 
võimalikke ohte selgitanud ja parandamist vajavatele asjaoludele 
tähelepanu juhtunud, saab koduomanik oma igapäevast elukesk-
konda ohutumaks muuta,“ lisas Kurg.

Kodunõustamise tellimine on kõigile tasuta ja protsess on lihtne: 
tuleb minna päästeameti ohutusportaali, valida sealt rubriik “Kodu-
nõustamiste tellimine”, vajutada nupule “Telli kodunõustamine” ja täita 
vajalikud väljad. Ohutusportaali saab avada nii arvutis kui ka telefonis.

Tellimus jõuab automaatselt lähimasse päästekomandosse ning 
tellijaga võetakse ühendust seitsme päeva jooksul. Kodunõustamise 
viivad läbi kutselised ja vabatahtlikud päästjad. Nõustamine võtab 
aega 15–30 minutit.

Päästeameti kodunõustamist soovitame inimestele, kellel on küsi-
musi suitsu- ja vingugaasiandurite, küttekollete seisukorra ja nende 
hoolduse, elektrisüsteemide korrasoleku, koduste varude ja kriisideks 
valmisoleku või kodulähedaste veekogude ohutuse kohta.

Kodunõustamise võib tellida igaüks ise, kuid nõustamise vajadu-
sest võivad märku anda ka sugulased, naabrid, kiirabi, politsei, kohalik 
omavalitsus ja teised, kellele mõni ohutusalane puudus on silma jää-
nud. Lähedastest hoolides, neid märgates ja ohte ennetades suudame 
vähendada õnnetuste hulka. 

Lisaks ohutusportaalile saab kodunõustamisi tellida jätkuvalt ka riigi-
infotelefonilt 1247.

Liina Valner
Päästeameti kommunikatsiooniosakond, kommunikatsioonijuht

Muutub Tallinnasse sõitvate 
bussiliinide peatuste kasutamine

  19. juunist määratakse MTÜ Põhja-Eesti Ühistranspordikeskuse 
poolt Tallinnasse sisenevatele maakondade avalikele bussiliinidele 
peatused, mis on sõitjatele mõeldud ainult väljumiseks. 

Viimsist alustavatel 
liinidel nr 114, 115 ja 174 
jäävad ainult väljumi-
seks peatused: J. Poska, 
F. R. Kreutswaldi, Pronk-
si, Hobujaama, Mere 
puiestee, Linnahall ja 
Balti jaam. 

Bussi sisenemiseks 
jäävad peatused: Meri-
välja, Tuule tee, Aia 
tee, Kaasiku, Mähe tee, 

Randvere tee, Supluse puiestee, Pirita, Rummu, Lillepi, Maarjamägi, 
Lillepaviljon, Lauluväljak.

Tallinnast väljuval suunal jäävad kõik sõiduplaanis määratud peatu-
sed sõitjatele sisenemiseks ja väljumiseks, olenemata sõidu pikkusest.

Bussist väljumiseks andke sellest aegsasti märku, vajutades STOP 
nuppu, ning liikuge peatuse lähenedes tagumise ukse juurde.

Imre Saar
kommunaalteenistuse juht

ÕPPUS 26. mail toimus esimene 
sügisese suurõppuse CREVEX 
2023 osaõppus. Lauaõppuse 
formaadis toimunud harjutuse 
käigus mängiti läbi Randvere kooli 
evakuatsioon.

26. mai hommikul alanud ja pärastlõu-
nal lõppenud õppuse stsenaariumi ko-
haselt tõi Muuga sadamas toimunud 
õnnetus kaasa olukorra, kus pääs-
teamet palus Viimsi vallavalitsuselt abi 
Randvere kooli evakueerimiseks Viim-
si kooli. Õppusel osalesid lisaks valla 
kriisikomisjoni liikmetele ka planeeri-
mis- ja meediagrupi liikmed ning mõ-
lema kooli esindajad. Staabiõppus on 
osa ettevalmistusest septembris toi-
muvale õppusele, mille raames män-
gitakse reaalselt läbi Randvere kooli 
evakuatsioon.

Kriisikomisjoni ja staabi juhi, val-
lavanema Illar Lemetti sõnul on sel-
liste stsenaariumite läbimängimine 
oluline ja vajalik. “Oleme teadlikult 
valinud esialgu lauaõppuse formaadi 
ja alles seejärel reaalse evakueerimise. 
See annab meile võimaluse süvenda-
tumalt olukorra lahendamist harjuta-
da ja õppida, et oleksime võimalikeks 
reaalseteks kriisideks paremini val-
mis,” ütles Lemetti.

Vallavanema sõnul näitas lauaõp-
pus, et valla kriisimeeskond toimib 

hästi ja on suuremahuliste sündmus-
te lahendamiseks valmis. “Kindlasti on 
asju, mille osas tahame teha parandu-
si, aga suures plaanis on mul hea meel, 
et me kriisideks valmisoleku suurenda-
misega järjekindlalt tööd teeme. Seda 
vallas tervikuna, mitte ainult vallavalit-
suse vaates,” ütles Lemetti.

CREVEXi puhul on tegemist iga 
nelja aasta tagant korraldatava suur-
õppusega, millega harjutatakse ja 
kontrollitakse üleriigilise hädaolukor-
ra lahendamise ja ulatusliku evakuat-
siooni korraldamise võimet ja asutus-
te toimepidevust. Selle aasta õppus 
toob suurõnnetuse, mida hakatakse 
lahendama, Muuga sadamasse ja see 
toob kaasa tegevusi ka Viimsi poolsaa-
rel laiemalt. Rohkem infot suurõppu-
se kohta leiab riigikantselei kodulehelt. 

29. mai õhtul tutvustas vallavalitsu-
se järelevalveosakonna juhataja Karin 

Õppusel mängiti läbi Randvere 
kooli evakuatsioon

Mägi sügisel toimuva CREVEX õppuse 
stsenaariumi ja plaane Randvere kooli 
töötajatele ning lapsevanematele. Ana-
loogne kohtumine haridusliku erivaja-
dusega laste vanematele, tugiisikutele 
ja vanematele toimus aprillis.

Avatud vestluses oli vanematel või-
malik küsida ja täpsustada septembris 
päris elus läbimängitava evakuatsioo-
ni plaane ning tegevusi. Enamik küsi-
musi puudutas kommunikatsiooni ehk 
seda, kuidas nii õppusel kui ka reaalses 
olukorras lapsevanemateni jõuaks in-
fo toimuvast evakuatsioonist ja sellest, 
kas lastega on kõik korras. Lisaks jagus 
küsimusi selle kohta, kuidas toimetab 
kool ohu korral ja millised on valla te-
gevusplaanid kriisiolukorras. Üle tunni 
kestnud kohtumise kokkuvõtteks lepi-
ti kokku, et vajadusel kohtutakse enne 
õppust, mis toimub 9. septembril, ka 
veel kooliaasta alguses.

Tule vabatahtlikuks rollimängijaks! 
  Igaühel on võimalik anda oma panus suurõppuse õnnestumiseks, tes-

tida selle käigus oma kriisivalmidust ja saada rohkem teada sellest, kui-
das hädaolukorras käituda. Panustada saad, kui tuled rollimängijana osa-
lema ulatuslikus evakuatsioonis. Õppus toimub 28.–29. septembril Muuga 
sadama piirkonnas (või Harjumaal). Rollimängijaks saab end registreerida 
riigikantselei kodulehel www.riigikantselei.ee.
• Enne õppust saad endale rolli, millele vastavalt tuleb õppusel käituda.
• Õppusele tulles vali ilmale vastav riietus.
• Õppusel osalemine ei ole tasustatud, kõigi osalejate toitlustus on korral-
datud. 

• Lisaks täiskasvanutele ootame vabatahtlikeks ka lapsi ja noori. 
• Täpsemat infot jagame enne õppuse toimumist. Kui sul on küsimusi,
kirjuta elanikkonnakaitse.vabatahtlikud@rescue.ee.

TEEREMONT 14. juunil toimuvad 
Muuli tee jalgratta- ja jalgtee 
asfaltkatte remonditööd lõigus 
Varju tee 2 kuni Ranna tee.

Tööde käigus uuendatakse Muuli tee 
jalgratta- ja jalgtee asfaltkatendit uuen-
duslikul MÖSSi tehnoloogial. Antud 
katselõik on vallas esimene, kus antud 
tehnoloogiat kasutatakse.

MÖSS on kindla retsepti järgi kül-

malt segatud peeneteralise killustiku 
ja lisandite segu, mis kantakse õhukese 
kihina teekattele. Uus tehnoloogia an-
nab teekattele värske välimuse ja uue 
tasase ilmastikukindla kaitsekihi.

Tööde läbiviimise ajal on piirkon-
nas kehtestatud ajutine liikluskorral-
dus – palume kõigilt liiklejatelt ja piir-
konna elanikelt mõistvat suhtumist! 
Teelõik avatakse liiklusele paar tundi 
pärast remonttöid.

Töid viib läbi Üle OÜ, kasutatava 
tehnoloogiaga on võimalik tutvuda 
videoklipi vahendusel, mis on nähtav 
veebiaadressil www.youtube.com/
watch?v=FcMUolKLhaI.

Muuli teel saab korda 
jalgratta- ja jalgtee

Algavad Muuli tee asfaltkatte 
remonditööd. Foto: Siim Jürima

Randvere koolis toimus lapsevanematele õppuse kohta infotund. Foto: Heiko Leesment

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

Siim Jürima
teede vanemspetsialist

Telli kodunõustamine veebi vahendusel. Foto: Päästeamet

Kui soovid, et buss peatuses peatuks, 
vajuta STOP nuppu. Joonis: Põhja-Eesti 
Ühistranspordikeskus
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vabastatud maamaksu tasumisest 
elamumaa või maatulundusmaa 
õuemaa kõlviku osas tiheasustu-
sega aladel kuni 1500 ruutmeetri 
ulatuses ja hajaasustusega aladel 
kuni 2 hektari ulatuses. Täienda-
valt jõustuvad 1. jaanuaril 2024 
maamaksuseaduse muudatused, 
millega laiendatakse 2024. aastast 
liitsihtotstarbega maadel elavate 
koduomanike maksusoodustuse 
ulatust ehk teisisõnu vabastatakse 
maksust lisaks elamumaa sihtots-

tarbele ka nende maade ülejäänud 
sihtotstarvete osad.

Kohalikud omavalitsused pea-
vad kehtestama uued, seaduses 
toodud vahemikega kooskõlas 
maamaksu määrad enne 1. juulit 
2023. Viimsi vald kehtestab maa-
maksu määrad 13. juunil toimuval 
volikogu istungil.

Kõigil maaomanikel on võima-
lik alates sügisest vaadata mak-
suameti e-teenuste keskkonnas 
enda maamaksu 2024. aasta prog-

M
aa-amet viis 2022. 
aastal läbi Eestis asu-
vate maade ümber-
hindamise, et need 

vastaksid ligikaudselt turuväärtu-
sele. Tulemustest selgus, et võr-
reldes 2001. aasta hindamisega on 
maa väärtus Eestis kasvanud kesk-
miselt 8,3 korda, Viimsis 7 korda. 

Kuigi maa väärtus on kordades 
tõusnud, ei tähenda see maamaksu 
sama suurt kasvu, sest maamaksu-
seadusega on maksumäärasid kuni 
viis korda vähendatud. Vallavalitsus 
teeb volikogule ettepaneku kehtes-
tada alates järgmise aasta 1. jaanua-
rist Viimsi vallas elamumaa ja maa-
tulundusmaa maamaksumääraks 
0,5 ning kõigi ülejäänud sihtotstar-
bega maade maksustamishinnaks 
üks protsent maa maksustamis-

MAAMAKSUMÄÄR Viimsi vallavalitsus teeb 
volikogule ettepaneku uute maamaksumäärade 
kehtestamiseks, mida asutakse arutama 13. juuni 
volikogu istungil. 

Volikogu asub arutama uute 
maamaksumäärade eelnõud

hinnast aastas. Võrdluseks – täna 
kehtib Viimsi vallas kõikidele siht-
otstarvete liikidele 2,5-protsendine 
maksumäär, välja arvatud haritava 
maa ja loodusliku rohumaa suh-
tes, mille osas kehtib 2-protsendi-
ne maksumäär.

Maamaks on kohalikule oma-
valitsusele oluline tuluallikas ning 
maksumäärade kavandamisel on 
vajalik arvestada, et kavandatud 
muudatus ei mõjutaks maksutulu 
laekumist üleliia negatiivselt.

Eelmisel aastal riigikogus vastu 
võetud seadus näeb ette maaoma-
nikele maamaksu tõusu vastu kait-
semeetmed. Maamaksu liiga järsu 
tõusu väitmiseks on kehtestatud 
kümneprotsendine piirmäär. See 
tähendab, et maamaks ei saa eel-
mise aastaga võrreldes suureneda 
rohkem kui kümme protsenti aas-
tas. Lisaks säilivad ka kõik senised 
maksusoodustused ja -vabastused, 
sealhulgas koduomanike ja repres-
seeritu maksuvabastus. Jätkuvalt 
on koduomanikud Viimsi vallas 

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

noosarvutust. Kes soovivad prog-
noosarvutuse ise teha, tuleks leida 
veebilehelt minu.kataster.ee oma 
maatüki uus maksustamishind ja 
korrutada see kavandatava mak-
sumääraga (0,5 protsenti elamu- 
või maatulundusmaal või üks prot-
senti teiste sihtotstarvete puhul). 
Kui tulemus on senisest maamak-
sust suurem, rakendub ülalkirjelda-
tud kaitsemehhanism ehk eelmise 
aasta maamaksu summale lisatak-
se maksimaalselt kümme protsenti.

22. juunil kl 16:00 Võidutamme istutamise tseremoonia - Vabaduse hiis, Loo alevikus

23. juunil Kosel

9:30 Eesti vabaduse eest langenute mälestuseks pärgade asetamine Kose kalmistul

11:00 Operatiiv- ja kaitsejõudude pidulik rivistus ja jalutuskäik Kosel

12:00 HarjuXXVIIIMaakaitsepäevaavaminejaIsamaalinetervituskontsert

Tallinna Tuletõrjeühingu Puhkpilliorkester, Kose Naiskoorid „Meelika“ ja „Krõõt“

Kose Gümnaasiumi noorte- ja lastekoor, Kose kammerkoor

Naisrühmad „Oru““Kirilind“ „Kuivajõe“ ja segarühmad „Kapak“ „Oru“

Memmede tantsurühmad „Murueided“ „Madlid“

Näidend „Igavesti elav legend Johan Pitka“ Kose näiteselts „Kikerdis“

13.45 Ajalooliste vormide esitlus ja demoesinemised

Front Line Eesti, Politsei-ja Piirivalveamet, Päästeamet, relvade, vanade rataste ja autode näitus.

15.30 Vabariigi Presidendi poolt süüdatud Võidutule vastuvõtmine ja pidulik üleandmine
Harju maakonna omavalitsusjuhtidele

12.00, 13.00, 14.00, 15.00- Laternamatk Kose varjendis. Eelregistreerimine www.kosevald.ee.
Näha saab eriteenistuste tehnikat ja varustust. Avatud kohvik ja koostööpartnerite esitlustelgid.
Päevajuht Meelis Kompus

Harju XXVIII Maakaitsepäev

Perearsti nõuandetelefon 1220
T E R V I S

Saabumas on kaua oodatud puhkused ja 
suvised seiklused, inimesed on aktiivsemad 
ning viibivad tihemini kodukohast eemal. 
Milliste tervisemuredega ja kuhu saaks 
pöörduda, kui oma perearst ei ole ligiduses? 

“Soovitame tervisemure korral esmalt helista-
da perearsti nõuandetelefonile 1220, kui soovi-
te teada, kas teie tervisemure korral on vältima-
tu pöörduda erakorralise meditsiini osakonda, 
perearsti poole või saab olukorda lahendada 
koduste vahenditega,” selgitab nõuandetelefo-
ni 1220 teenindusjuht Kärt Kukk. “Kui nõustaja 
leiab, et on vaja väga kiiret abi, suunab ta kõne 
koheselt ise hädaabinumbrile.” Nõuandetele-
fon on ka abiks, kui terviseprobleem tekib väl-
jaspool tööaega, puhkepäevadel või riiklikel 
pühadel, samuti, kui te viibite väljaspool kodu-
kohta või olete välismaal ega saa oma perearsti 
kätte. Lisaks saab numbrilt ka infot Eesti tervis-
hoiusüsteemi korralduse kohta, näiteks kuidas 
elukoha muutumisel perearsti vahetada või 
millise eriarsti juurde pöörduda.

“1220 telefonikõnedele vastavad 33 meedi-
kut, kellest suur osa töötab igapäevaselt pere-
arstina, pereõena, kiirabis või EMOs. Kõik nõus-
tajad on meditsiinilise haridusega ja rikkaliku 
kogemustepagasiga,” kinnitab Kukk. Pöördu-
da võib nii eesti kui ka vene keeles. Ingliskeel-
set nõustamist osutatakse iga päev kell 15–17.

Väiksemate olmetraumade puhul (nt kukku-
mise tagajärjel tekkinud haavade, lõikehaava-
de, pindmiste marrastuste ja põletushaavade 
hooldamine) saab 1220 olla abiks soovituste-
ga, millised on esmased puhastus- ja sidumis-
vahendid ning kuidas neid kasutatakse. Mis ta-
hes valu korral saab nõustaja soovitada sobiva 
ravimi, anda infot selle võtmise sageduse ja ko-
guse kohta. 

Nõuandetelefoni arstiga tasub ka läbi aruta-
da, millised ravimid ning esmaabitarbed võik-
sid olla kaasas suvises apteegis, mis võetakse 
kaasa puhkusereisile või väljasõidule. 

Hädavajadusel pikendavad perearsti nõuan-

detelefoni arstid ravimiretsepte nädalavahetu-
seti ning riigipühadel ajavahemikus kell 8–22.  

Samuti on võimalik riiklikel pühadel ja nä-
dalavahetusel ajavahemiku kell 8–22 graafikuga 
töötavatel inimestel haigestumise korral helista-
da nõuandetelefonile isikustatud konsultatsioo-
niks, et avaldada soovi haiguslehe avamiseks. 
Kõne vastu võtnud arst saab teha haigestumise 
ning töövõimetuslehe avamise vajaduse kohta 
märke digiloosse. Seejärel peab inimene kind-
lasti esimesel võimalusel ühendust võtma oma 
perearstikeskusega, et töövõimetuslehe avamise 
vajadusest märku anda. Siinkohal tuleb arvesta-
da, et tegemist on haiguslehe soovist teatamise-
ga, lõpliku otsuse lehe kinnitamiseks ning ava-
miseks teeb inimese perearst.

Lisaks lühinumbrile 1220 on võimalik helis-
tada ka lauatelefoni numbril 634 6630. Kui lühi-
numbrile 1220 helistades tuleb inimesel tasuda 
oma telefonioperaatorile kuni 30 senti minuti 
eest, siis pikemale lauanumbrile helistades ma-
huvad need minutid tavaliselt helistaja kõnepa-
keti sisse ehk lisatasu tasuma ei pea. Välismaalt 
helistades tuleb ette valida suunakood +372.  

Taisi Kõiv 
Tervisekassa kommunikatsioonispetsialist

Hea teada enne 
helistamist 1220 liinile!

 Kraadige ennast või abivajajat, et 
nõustajal oleks lihtsam nõu anda (eriti 
oluline väikelaste puhul!).

 Võimalusel mõõtke vererõhk ja pulsi-
sagedus ning pange paberile kirja.

 Kui tarvitate ravimeid, siis olge vaja-
dusel valmis nõustajale nende kohta 
infot andma.

 Hoidke paber ja pliiats käepärast, et 
saaksite vajadusel koduse ravi juhised 
kirja panna. 

 Hoidke võimalusel enda ID-kaart või 
pass käeulatuses.

Vallavolikogu 
istung. Foto: 
Jane Saks
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Millises seisus oli Viimsi Haldus 
aasta aega tagasi?
Tõsi ta on, et aasta on möödas het-
kest, kui asusin juhtima Viimsi Hal-
dust. Lühidalt ja tagasivaatavalt ma 
oma otsust ei kahetse, see on olnud 
põrgulikult põnev sõit! Kuigi Viim-
si Halduse maine aasta tagasi liiga 
hea ei olnud, otsustasin, et tulen ja 
panen ennast proovile. 

Mäletan esimese asjana Viim-
si Halduse kodulehte – õudne liht-
salt. Tulla IT-maailmast ja näha 
sellist kodulehte tekitas mulle kül-
mavärinaid. Olles harjunud vasta-
ma küsimustele, kas digitiiger ma-
gab või on surnud ja mis on riigi 
tähtsamad arendused olnud, mär-
kasin ma siin, et digitiiger on Viim-
si vist üldse ära unustanud. Allkirja 
andsime paberile, tööd tehti Exce-
lis ja arutelud, mis toimusid, olid 
tihti kõrgendatul toonil, vaieldi ja 
koostöö lonkas. Ühte ja sama kü-
simust armastasid inimesed küsi-
da erinevas variatsioonis, lootes nii 
jõuda uue tulemuseni.

Üldiselt on mind selles virrvarris 
aidanud ausus ja endaks jäämine. 
Üks sõber kunagi ütles, et selleks, 

et valetada, peab hea mälu olema, 
ja siin ma ennast proovile panna ei 
taha.   

 
Milliste tööalaste õnnestumiste 
üle kõige enam rõõmustad?
Tööalaselt oleme saanud Viim-
si Halduse majandustulemused 
heaks, me ei ole miinuses ja toime-
tame kinnisvara topis 60. kohal – 
meid on märgatud! 

Oleme organisatsiooni saanud 
palju läbipaistvamaks – see tähen-
dab, et kodulehel on üleval hanked, 
väiksematel töödel on alati kolm 
pakkumist, kasutame IT-tarkva-
ra oma hoonete haldamisel ja see 
kõik tekitab kiire ja hea ülevaate, 
millega me igapäevaselt tegeleme. 
Objektide valmimisel on alati suur 
tähendus. Mainimata ei saa jät-
ta Viimsi Artiumi ja loodan siiralt, 

VIIMSI HALDUS Nagu naksti on OÜ Viimsi Halduse 
juhil Ragner Paeverel möödunud aasta juhataja 
ametisse asumisest. Küsisime temalt, mis Viimsi 
Halduses aastaga muutunud on ja mis põnevat 
ootab ees. 

et ka Randvere kooli ujula saab lä-
hikuudel valmis. Eelarve juhtimi-
ne on muutunud objektipõhiseks, 
seega teame oma kulutusi ja tulu-
sid asutuste põhiselt. Kokkuvõtvalt 
oleme parandanud olulisel määral 
ka kommunikatiivset poolt ja suu-
dame olla seeläbi kasumlikumad.

Kas oli ka midagi, mis uues ame-
tis üllatas?
Mind üllatas see, et olime unusta-
nud oma kliendi. Mulle tundus, et 
ülesanne oli teha palju asju ja kii-
resti. Mida kiiremini tegime, seda 
rohkem sai valmis, aga klient ootas 
teenuseid ja kvaliteeti. Oleme oma 

klientide seas läbi viinud rahul-
olu-uuringu ja sealt saadud taga-
siside põhjal viinud sisse muutusi, 

mis võiks meie kliendi rahulolu 
tõsta. Tänaseks on mul hea meel, 
et oleme liikumas õiges suunas.

Ragner Paeveret aitab tema ametis 
ausus ja endaks jäämine

Millised väljakutsed ootavad veel 
ees?
Väljakutsete poolest näen, et refor-
mida on veel palju. Näiteks Karu-
laugu halli hinnapoliitika on minu 
silmis vildakas. Paljud eeldavad, et 
kui on midagi viis aastat tagasi kok-
ku lepitud, siis see peakski läbi ae-
gade nii jääma. 

Mina seda arvamust ei jaga ja 
jään selle juurde, et kõiki tuleb ko-
helda võrdselt! Üldiselt ollaksegi 
väga mõistvad, aga mulle ei meel-
di olukord, kus keegi arvab, et ta on 
võrdsete seas võrdsem. Vene värk, 
“ma tunnen kedagi” privileeg lööb 
aeg-ajalt välja ja see takistab aren-
gut.

Mida soovid järgmise juhtimis-
aasta jooksul kindlasti ära teha?
Järgneva aastaga tahaks veel roh-
kem digitaliseerida tööprotsesse 
ja andmepõhiste otsusteni jõuda. 
Meil on hetkel vähe statistikat, siin 
saame energiatõhususe pakkuja-
tega teha oluliselt tihedamat koos-
tööd, et olla efektiivsed tarbijad ja 
rohkem rohelise mõttelaadi vilje-
lejad.

Viimsi Halduse siseselt on plaan 
automatiseerida käsitööd, kasuta-
da ära oskusi ja potentsiaali, mis 
on täna peidus, ja muutuda tõhu-
samaks. Ambitsioon on laiendada 
teenuseid ja olla Viimsi vallale veel 
paremaks partneriks. Meeskond on 
tubli, miks mitte võimendada oma 
tugevusi.

RANNAHOOAEG Mai lõpust 
tervitavad Randvere ja Rohu-
neeme kandis suplejaid uued 
riietuskabiinid, millelt leiab 
vajaliku info veeohutusest ja 
ohuolukorraks päästerõnga.  

Viimsi vallavalitsuse ehitus- ja 
kommunaalosakond paigaldas 
nelja avalikku supluskohta uued 
riietuskabiinid, mis lisaks riietu-
miseks vajalikule privaatsusele pa-

Uued riietuskabiinid panustavad veeohutusse
kuvad supluskoha külastajatele ka 
praktilist teavet veeohutusest. Ran-
nakabiinide seinalt leiab lisaks va-
jalikule infole ka päästerõnga koos 
viskeliiniga.

Abivallavanem Alar Mik kinni-
tas, et uued riietuskabiin-ohutus-
stendid saavad järgnevate aastate 
jooksul kõik avalikud enimkasuta-
tavad ametlikud ja mitteametlikud 
supluskohad.

“Mereohutus ja sellealane teavi-
tustöö on meile äärmiselt oluline. 
Seetõttu otsustasime infostendid 
sellisel moel kombineerida riietus-
kabiinidega ning viimsilaste sup-
luskohtadesse paigaldada. Panen 

kõigile südamale, et seal oleva in-
foga tutvumiseks võetakse aega ja 
kaasas olevatele lastele selgitataks 
mereohutuse põhimõtteid ning se-
da, et kabiini seinal olev päästerõn-
gas ei ole mänguasi,” selgitas abi-
vallavanem Alar Mik.

Valla ehitus- ja kommunaalosa-
kond paigaldas esimesed uued 
riietuskabiinid nelja supluskohta: 
Randvere külas asuvasse Kaevu-
aia tee lõppu kaasava eelarve raa-
mes rajatud supluskohta, Kibuvitsa 
tee ääres olevasse Randvere randa, 
Randvere külas asuvale Niinepuu 
muulile ja Rohuneeme külas asu-
vasse Kivineeme randa.

Kabiinide 
seintel on 
olemas vaja-
lik info vee-
ohutuse 
kohta. Foto: 
Kristjan Järv

Kristjan Järv
heakorra vanem-
spetsialist 

Kersti Bocicaut
Viimsi Halduse büroo- 
ja turundusspetsialist

Tööalaselt oleme 
saanud Viimsi 
Halduse majandus-
tulemused heaks, 
me ei ole miinuses 
ja toimetame kinnis-
vara topis 60. kohal.

Ambitsioon on 
laiendada teenuseid 
ja olla Viimsi vallale 
veel paremaks 
partneriks.

Ragner Paevere sooviks on ette-
võtte tegevuse läbipaistvuse suu-
rendamine. 

Ragner Pae-
verel möödus 
aasta OÜ 
Viimsi Halduse 
juhina tööta-
misest. Fotod: 
erakogu

Ragner osaleb 
vabatahtlikuna 
ka maa- ja 
merepäästes.
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KEHTETUKS VÕI OSALISELT KEHTETUKS 

TUNNISTATUD DETAILPLANEERINGUD

  Viimsi Vallavolikogu võttis 16.05.2023 vastu 

otsuse nr 21 “Viimsi Vallavolikogu 14.03.2000 

otsusega nr 44 “Detailplaneeringu kehtesta-

mine: MÜ Hülge I” ja Viimsi Vallavolikogu 

10.10.2000 otsusega nr 198 “Detailplaneeringu 

kehtestamine: Hülge ja Hülge II–IV maaüksu-

sed” kehtestatud detailplaneeringute kehte-

tuks tunnistamine”.

Viimsi Vallavolikogu 14.03.2000 otsusega 

nr 44 kehtestati Leppneeme küla, Hülge I maa-

üksuse (edaspidi MÜ) detailplaneering (DP), 

millega planeeriti 1 elamu- ja üldmaa krunt ning 

määrati hoonestustingimused. Planeeritava ala 

suurus oli 3000 m². DP kehtis seni praegusel 

Leppneeme Sadama tee 12 kinnistul (katastri-

tunnus 89001:003:5280, sihtotstarve elamumaa 

100%, pindala 2688 m²).

Viimsi Vallavolikogu 10.10.2000 otsusega nr 

198 kehtestati Leppneeme küla, Hülge ja Hülge 

II–IV MÜ DP, millega planeeriti 4 elamumaa 

krunti, kusjuures ehitusõigusega 2 elamu püsti-

tamiseks, ja määrati hoonestustingimused. Üht-

lasi muutis see DP osaliselt varem kehtestatud 

Hülge I MÜ DP-d. Planeeritava ala suurus oli 

4799 m². DP kehtis seni praegusel Leppneeme 

Sadama tee 10 kinnistul (katastritunnus 89001:

003:1701, sihtotstarve elamumaa 100%, pindala 

4875 m²).

Leppneeme Sadama tee 10 kinnistu 2 kaas-

omanikku ja Leppneeme Sadama tee 12 kinnistu 

omanik esitasid 07.03.2022 Viimsi Vallavalitsu-

sele (VV) avalduse kinnistute piiride muutmi-

seks, mille eesmärk oli viia kinnistute piirid vas-

tavusse tegeliku maakasutusega. Leppneeme 

Sadama tee 10 ja Leppneeme Sadama tee 12 kin-

nistute piiride muutmise avaldust arutati VV 

planeerimiskomisjoni 30.03.2022 koosolekul. 

Komisjon nõustus kinnistute piiride korrasta-

misega avalduses esitatud kujul, kuid selle eel-

duseks oli kinnistutel kehtivate DP-de kehtetuks 

tunnistamine. Leppneeme Sadama tee 10 kin-

nistu omanikud ja Leppneeme Sadama tee 12 

kinnistu omanik esitasid 30.08.2022 VV-le taot-

luse kinnistutel kehtivate Hülge I MÜ DP ning 

Hülge ja Hülge II–IV MÜ-de DP kehtetuks tun-

nistamiseks. DP-de kehtetuks tunnistamise ees-

märk on muuta Leppneeme Sadama tee 10 ja 

Leppneeme Sadama tee 12 kinnistute piire, et 

viia need vastavusse tegeliku maakasutusega. 

Pärast DP-de kehtetuks tunnistamist tuleb eda-

siste maakorraldustoimingute läbiviimisel järgi-

da maakorraldusseadust ning aluseks võtta keh-

tiv ÜP ja ÜP teemaplaneeringud. Hülge I MÜ DP 

on kehtestatud rohkem kui 23 aastat tagasi ning 

Hülge ja Hülge II–IV MÜ-de DP on kehtestatud 

rohkem kui 22 aastat tagasi. Nii Leppneeme 

Sadama tee 10 kinnistu omanikel, Leppneeme 

Sadama tee 12 kinnistu omanikul kui ka KOV 

üksusel puudub huvi nii Hülge I MÜ DP kui ka 

Hülge ja Hülge II–IV MÜ-de DP kehtima jäämise 

ja elluviimise osas.

  Viimsi Vallavolikogu võttis 16.05.2023 vastu 

otsuse nr 22 “Viimsi Vallavolikogu 14.08.2007 

otsusega nr 76 “Viimsi Vallavolikogu 10.06.

1997 otsusega nr 160 “Detailplaneeringute 

kehtestamine” kehtestatud Haabneeme vee- 

ja teedeühistu detailplaneeringu osaliselt keh-

tetuks tunnistamine Rohuneeme tee 38 kin-

nistu osas”.

Viimsi Vallavolikogu 10.06.1997 otsusega 

nr 160 “Detailplaneeringute kehtestamine” keh-

testati Haabneeme vee- ja teedeühistu (VTÜ) 

DP, millega planeeriti 174 elamumaa krunti ja 

5 krunti alajaamadele ning määrati hoonestus-

tingimused. Planeeritava ala suurus oli u 24,5 ha, 

millest elamumaa kruntideks planeeriti 

174 496 m² ja alajaama kruntideks 228 m² ehk 

kokku 174 724 m². DP-ga on antud võimalus 

suvilate ümberehitamiseks elamuteks.

Haabneeme aleviku Rohuneeme tee 38 kin-

nistu (katastritunnus 89001:009:0890, sihtots-

tarve ühiskondlike ehitiste maa 100%, pindala 

1359 m²) omanik on Viimsi vald. Kinnistul asub 

hoone, milles on 1997–2022 tegutsenud Viimsi 

muusikakool. 2022. aastal kolis muusikakool 

Viimsi Artiumisse ning vallale kuuluv hoone jäi 

tühjaks. VV soovib hoone rekonstrueerida, et 

võtta see kasutusele hoolekandeasutusena, ega 

soovi rajada kinnistule elamut.

Rohuneeme tee 38 kinnistul asuva hoone 

rekonstrueerimise võimalikkust arutati VV pla-

neerimiskomisjoni 26.01.2023 koosolekul. 

Komisjon otsustas, et kuna kinnistul kehtiva 

Haabneeme VTÜ DP-ga on Rohuneeme tee 38 

kinnistule planeeritud elamumaa sihtotstarve 

ning hoone rekonstrueerimine hoolekandeasu-

tuseks ei ole DP olemasolul võimalik, aga Viimsi 

valla mandriosa ÜP kohaselt on Rohuneeme 

tee 38 kinnistu juhtotstarve üldkasutatavate 

hoonete maa, mis tähistab riigi- ja omavalitsus-

asutuste ning üldkasutuses olevate sotsiaal-, 

haridus-, tervishoiu- , kultuuri- ja spordiehitiste 

maad, tuleb kinnistul kehtiv Haabneeme VTÜ 

DP tunnistada Rohuneeme tee 38 kinnistu osas 

kehtetuks.

DP osaliselt kehtetuks tunnistamise eesmärk 

on Rohuneeme tee 38 kinnistul asuva ja seni 

muusikakoolina kasutatud hoone kasutuselevõt-

mine hoolekandeasutusena. Olemasoleva hoone 

kasutuselevõtmine hoolekandeasutusena eeldab 

hoone rekonstrueerimist ja ligipääsetavuse 

parandamist. Tulevases hoolekandeasutuses 

plaanitakse osutada töökeskuse teenuseid, iga-

päevaelu toetamise teenust, päeva- ja nädala-

hoiu teenust ning erinevaid teraapiateenuseid. 

Pärast DP osaliselt kehtetuks tunnistamist tuleb 

edasisel projekteerimisel ja ehitamisel järgida 

planeerimisseadust ning aluseks võtta ehitus-

seadustik, kehtiv ÜP ja ÜP teemaplaneeringud.

Haabneeme VTÜ DP on kehtestatud rohkem 

kui 25 aastat tagasi. KOV üksusel, olles seejuures 

kinnistu valitseja, puudub huvi DP kehtima jää-

mise ja elluviimise suhtes Rohuneeme tee 38 

kinnistu osas. Haabneeme VTÜ DP osaliselt keh-

tetuks tunnistamine Rohuneeme tee 38 kinnistu 

osas ei takista DP lahenduse elluviimist selle 

kehtima jäävas osas. Tagatud on planeeringu 

terviklahenduse elluviimine pärast DP osaliselt 

kehtetuks tunnistamist.

Detailplaneeringud

Lisainfot töödega seotud küsimuste 
korral annab haljastus- ja 
heakorrateenistuse juhataja Allar 
Lehtsalu allar.lehtsalu@viimsivv.ee

OTSIME 
EHITISREGISTRI SPETSIALISTI

Ootame sind kandideerima kui sul on ehitus- või arhitektuurialane rakenduslik- või
kõrgharidus, vähemalt 2-aastane ehitusalaste taotluste menetlemise kogemus, oskus
vormistada haldusdokumente ja ametikirju. Sul on vajalikud teadmised kohaliku
omavalitsuse töökorraldusest ja valdkonda reguleerivatest õigusaktidest. Sa valdad
kõrgtasemel eesti keelt ja vähemalt ühte võõrkeelt suhtlustasemel. Oled loomult täpne,
kohusetundlik, hea suhtleja ja väärtustad meeskonnatööd. 

Pakume olulist ja tähendusrikast tööd, mis aitab Viimsi elukeskkonna arengut suunata
korrektselt, targalt ja läbimõeldult. Sind ootab ees toetav ja ühtehoidev meeskond. Sinu
käsutuses saavad olema kaasaegsed töövahendid, võimalus teha osaliselt kaugtööd ning
sa saad ennast erialaselt arendada. Sa saad puhata 35 päeva aastas ning sul on kasutada
kolm tervisepäeva oma vaimse ja füüsilise heaolu hoidmiseks. 

Pakutav ametikoht asub Viimsis ja brutokuupalk on 2300 eurot.

Saada CV koos motivatsioonikirjaga aadressile
konkurss@viimsivv.ee hiljemalt  24. juuniks
märgusõnaga "ehitisregister". 
Lisainfot küsi taavi.valgmae@viimsivv.ee

kelle ülesandeks on ehitusalaste taotluste menetlemine, taotlejate nõustamine ehitisregistri
ja vajaliku dokumentatsiooni ning menetlusprotsessi osas.



siis koos kõikide nende muutuste-
ga sisse, mis üheksakümnendate 
algul ühsikonnas ja inimestes olid.”

Elukohta on mees vahetanud 
vaid ühel korral – ridaelamust sai 
maja, mille aias peab Enn kurkide 
ja tomatite kasvatamiseks kasvu-
hoonet ning naudib abikaasa loo-
dud lilleilu. “Tead, ikka väga tei-
ne tunne on hommikul õue minna 
ning esimese asjana kasvuhoones 
valminud tomatit süüa. Seda mait-
set poest ei saa,” ütleb Enn. 

Suureks merefänniks ta end ei 
pea, kuigi kodu juurest on pool-
saare kõige ilusamad üle lahe vaa-
ted peaaegu kiviga visata. “Vette või 
veele pole ma tahtnud kunagi min-
na, isegi mitte kala püüdma. Poisi-
kesena sai jõe ääres käidud, aga se-
da ka vaid korra või paar,” ütleb ta.

 
Jäädvustab elu läbi 
kaamerasilma
“Minu suurimaks hobiks on läbi 
kogu elu olnud hoopis fotograafia. 
Kolhoositööga teenitud raha eest 
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Marta Vasarik
Viimsi Teataja 
kaasautor

9. juuni 2023

Tead, ikka väga teine 
tunne on hommikul 
õue minna ning 
esimese asjana 
kasvuhoones valmi-
nud tomatit süüa.

K
eila külje all Valkse kü-
las 1948. aastal talupoja 
perre esimese ja ainsa 
lapsena sündinud Enn 

kasvas enda sõnul naljaga pooleks 
üles kolhoosikorra viljakates tingi-
mustes ehk sisuliselt põllutööma-
sinate vahel ringi vudides ning hil-
jem ka ise hobusega looreha peal 
panustades. Üksteist klassi haridust 
omandas ta Keila koolis, kuhu suu-
rema osa ajast tuli tal igapäevaselt 
neli ja pool kilomeetrit jalgsi vant-
sida.

Hiljem, kui ta oma väljateenitud 
raha eest ratta ostis, sai seda maad 
läbida oluliselt kiiremini, ka talvel. 
Füüsiline töö ja need vaimukultuu-
ri tarbeks läbitud igapäevased kilo-
meetrid kasvatasid temas südikust, 
meelekindlust ja andsid kehale hea 
koormuse. Otseselt mingi spordi-
alaga pole ta heas vormis püsimi-
seks sihilikult mitte kunagi tegele-
nud. 

Väärtustas haridust
Ennul oli hea pea, suur tehnikahu-
vi ning sellest johtuvalt suundus 
ta edasi õppima Tallinna Polüteh-
nilisse Instituuti (Tallinna Tehni-
kaülikooli nimi aastail 1944–1989 
– toim.) autotranspordi erialale. 
Tema põhjendus on lihtne: “Eks 
sai väiksena traktorite vahel pii-
savalt töllerdatud ja bensiini lõhn 
meeldis, sestap ka autoinseneriks 
õppisin.”

Armas lapsepõlvekodu jäi sel-
ja taha, sealt kolis ta 18-aastasena 
lõplikult välja ning sukeldus pea 
ees tudengiellu. Kuna ühiselamu 
asus üsna kooli kõrval, siis hom-
mikune n-ö tund tervisele asen-
dus õppimisega.

Enn täpsustab, et Valkse ja Kei-
laga seovad teda tänasel hetkel vaid 
armsad mälestused. “Minu lapse-
põlvemaad on nüüd uute pere-
meeste valduses. Kui ema suri, siis 
mingil hetkel väga palju aastaid hil-
jem ma oma endist kodu küll taas-
tasin ning sättisin, kuid müüsin lõ-
puks kõik maha. Olen kogu täiega 
Viimsis ja viimsiliane,” tunnistab ta.

Põnev karjäär õpitud erialal
Autoinseneri eriala pakkus talle ka 
huvitava ja üsna pika karjääri. “Töö-
tasin pärast kõrghariduse omanda-
mist mitmetes autodega seotud or-
ganisatsioonides kaks aatakümmet 
ja veidi pealegi, kuni aastani 1991,” 
märgib Enn Teimann. 

Polütehniline instituut jäi ka te-
ma viimaseks kooliks, kuigi erine-
vatel kursustel on Enn end ka hil-
jem korduvalt täiendanud. “Kes 
seda kõike enam kokku lugeda os-
kab või mäletab!” ühmab ta reipalt, 
sest kõik on tulnud läbida vastavalt 
vajadusele ning käigu pealt.

Elu muutev sõprus Siim 
Kallasega
Suure pöörde tõi Ennu ellu 1991. 
aastal sõbra Siim Kallase palve tul-
la tööle Eesti Panka. “Olin enne se-
da olnud Eesti Autoteeninduses 
ning ühes pisikeses Eesti ja Soome 
ühisettevõttes, mis tegeles valuuta 
vahetamisega. Sisuliselt juhtisin lü-
hikest aega ühe pisikese kaupluse 
tööd,” ütleb Enn. 

Ettepanek tuli talle ootamatult 
ja vastusega oli kiire. “Töö pida-
nuks algama n-ö eile,” naerab ta. 
“Ega ma nüüd käigu pealt kohe se-
da nõusolekut ei andnud, võtsin 
veidi aega mõtlemiseks. Sisuliselt 
oli Siim Kallasel vaja kokku panna 
meeskond rahareformi läbiviimi-
seks, kuhu ta ka mind kaasata soo-
vis. Olime küll head tuttavad, kuid 
ühiseid tööalaseid kokkupuuteid 
polnud meil varasemalt olnud.”

Just võimalust juhtida raharefor-
mi jaoks loodud komitee bürood 
peab Enn Teimann oma eluvõi-
maluseks ja tegelikult ka elutööks. 
“Sellist kogemust pole enamusel 
maailma keskpankade töötajaist, 
ajaloos neid võimalusi pole lihtsalt 
väga palju olnud.”

Tema korraldada oli rahavahe-
tuspunktide töö tehniline pool. Kui 
1992. aastal rublasid kroonideks 
ümber vahetama hakati, siis panus-
tas Ennu juhitud tiimis üle 16 000 
inimese üle Eesti, et see kõik juh-
tuks. 

“Inimeste teotahe oli väga kõr-
ge, kõik tahtsid panustada, süda-
mega,” meenutab Enn härdusega. 
“Tuldi appi, sest teha oli vaja. Kõik 
ju tahtsid nii oma riiki kui ka oma 
raha. Kuna riik juba oli, siis ooda-
ti rubladest lahtisaamist pikisilmi. 
Korraldasime reeglid, panime kõi-
kides maakondades komisjonid 
kokku, jagasime ülesanded laiali 

ELUTÖÖPREEMIA Viimsi valla ühe kõige märgi-
lisema tunnustuse ehk elutööpreemia sai tänavu 
Enn Teimann, kelle südameasjaks on viimased 
15 aastat olnud siin plaaneedil juba üksjagu palju 
elukilomeetreid kogunud inimeste märkamine ja 
ühendamine.  

ning kogu meeskond lihtsalt tegut-
ses. Mitte kedagi polnud vaja palu-
da või motiveerida, töötati vaba-
tahtlikult,” räägib ta tänutundega.

Emotsionaalses ja tööalases 
plaanis oligi see Ennu elu kõrghetk, 
kuigi avalikus sektoris ja uues vald-
konnas leidis ta endale väljakutseid 
veel mõnda aega. “Panustasin ra-
handusministeeriumis ning hiljem 
olin Riigi Kinnisvara ASi käivitami-
se juures, kus tuli pidada juhatuse 
esimehe ametit. Jällegi paras välja-
kutse.” 

Pensionile otsustas Enn Tei-
mann jääda 2008. aastal vahetult 
pärast eluteekonna 60. verstapos-
ti täitumist. Enne seda ja pärast rii-
gile töötamist jõudis ta veel pidada 
mitmeid lihtsamaid ja vähem mee-
liköitvaid ameteid. Muide, Enn on 
ka neljakordne isa ning tema kõr-
val on armastav abikaasa, kellega 
koos on mehel oma teekonda ol-
nud suur õnn väga kaua jagada.

Sattus Viimsisse läbi juhuse
Viimsisse kolis Enn Teimann oma 
pere 30 aastat tagasi. “Püünsi kül-
la ehitati esimene ridaelamu ning 
meie teele tekkis võimalus sinna 
kolida. Keegi ei mõelnud sellest 
piirkonnast kui millestki väga eri-
lisest. Sellist ehitamist krooni algul 
siin kandis polnudki, ümberringi 
olid pigem aianduskooperatiivide 
ja kalurikolhoosi töötajatele raja-
tud vanad elamuhooned. Meie ma-
ja oligi omasuguste seas täitsa uus 
ja esimene ning eks elasime siin 

Enn Teimann 
ühendab 
inimesi

soetasin endale 15-aastaselt esi-
mese Smena, mille seerianumber 
enam ei meenu. Teine suur ost oli 
Riga jalgratas, mis muutis koolitee 
läbimise oluliselt kiiremaks. Kah-
juks langes see pikanäpumeeste-
le saagiks ning järgmise ratta ostis 
mulle hoopis isa.”  

Pildistada meeldib talle kõike, 
nii inimesi, erinevaid sündmusi kui 
ka loodust. Fotoraamatutena on tal 
riiulis reas suur osa reisimuljetest, 
mida on aastate jooksul kogune-
nud üksjagu. “Sellel kevadel käi-
sime abikaasaga Monacos ja selle 
Vahemere-äärse linnriigiga koos 
olen tänaseks külastanud üle 80 
erineva riigi.”

Kogub elamusi ja hoiab 
vaimu erksana
Reisimine ongi Ennu teine suur 
kirg, mis sai suurema hoo sisse 
pensionile jäädes. “Üks pikemaid 
ja huvitavamaid seiklusi oli meil 
abikaasaga Lõuna-Aafrikas, kuhu 
me omal käel poleks eales seikle-
ma läinud. Germalol, aga ka teis-
tel firmadel on suurepärased giidid 
ning ausalt öeldes näeb ja kuuleb 
spetsialistide kokku pandud reisi-
del palju rohkem. Ise ma ei suu-
daks sellist infohulka eelnevalt lä-
bi seedida.”

Kaugematest paikadest on kü-
lastatud nii Austraaliat kui ka 
Uus-Meremaad, sõidetud ringi nii 
Kanadas kui ka ühelt rannikult tei-
sele USAs. 

Enn on ka suur raamatusõber 

Enn Teimann 
pälvis tänavu 
Viimsi valla 
elutööpreemia. 
Foto: erakogu

Enn koos abi-
kaasaga.
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ning seda juba lapsest saati. “Vii-
masel ajal loen põhiliselt krimi-
nulle, need on põnevad. ETVs on 
reede õhtuti olnud väga head kri-
miseriaalid. Minu ellu kuulub ka 
Netflix, kus on päris palju asju poo-
leli. Sealt vaatan peamiselt ajaloo-
lisi seriaale, näiteks Rooma impee-
riumist, ajast enne Jeesus Kristuse 
sündi või Kleopatra elust. Suvel ku-
lub ekraanile õnneks vähem aega, 
talvel oluliselt rohkem.” Pühapäe-
viti käib ta kirikus, mitte küll igal 
pühapäeval, aga üsna regulaarselt. 

Kuigi suur spordimees pole ta 
olnud, siis täna on Enn kehakul-
tuuriga eeskujuks paljudele. “Prae-
gu tegelen kepikõnniga ning kõik 
päevad algavad võimlemisega. 
Kord nädalas proovin jõuda ujulas-
se vesiaeroobikasse. Nooruses ma 
selle kõigeda nii süstemaatiliselt 
ei pingutanud, polnud otsest vaja-
dust, aga vanemana sa mingil het-
kel lihtsalt tunned, et nüüd on va-
ja tegeleda.”

Usaldas elu
Pensionipõlve pidamine oli Ennu 
teadlik valik ehk mehe enda sõnul 
uus põnev väljakutse, mille ta on 
suuresti just kogukonnale pühen-
danud. Mingeid plaane tal selleks 
otseselt polnud, küll aga oli ta õp-
pinud elu usaldama ning uskus, et 
uusi seiklusi ei pea kaua ootama. 

Nii läkski, naabrimees Viimsi 
pensionäride mittetulundusühin-
gust võttis Ennul särginööbist kinni 
ning kutsus kampa. “Sattusin juha-
tuse liikmeks,” ütleb ta nii muuseas. 
“Olin seal päris tükk aega ja tänagi 
on mu nimi MTÜ volikogu lihtliik-
mete seas täitsa kirjas.” 

Kes teeb, see jõuab
Sealt edasi jõudis Enn Teimann 
oma ideedega Päevakeskuse MTÜ 
juurde ning kandideeris ka valla-
volikogusse. Küll edutult, kuid ta-
he panustada sellest ei vaibunud 
ning aegade jooksul on ta olnud 
nii volikogu sotsiaalkomisjoni kui 
ka pensionäride nõukoja liige ning 
kohalikul tasandil ikka ja alati nõus 
ning valmis kogukonna kõige vää-
rikamate eest seisma. 

“Pensionäride ühendus koon-
dab 500 liiget, seepärast on seal 

ka oma volikogu. Ka neil täitus äs-
ja 30. tegutsemisaasta, mille puhul 
sain ka mina juhatuselt väga arm-
sa tänukirja. Eks ikka selle aktiiv-
suse ja eakate esindamise eest. Li-
saks kõik need üritused, mida me 
oma liikmetele teinud oleme, ala-
tes pidudest, etenduste ühiskülas-
tustest, väljasõitudest, matkadest 
kuni erinevate loenguteni välja,” 
räägib Enn. 

Tema sõnul on peamine, et ini-
mesed tuleksid kodust välja, tegut-
seksid, leiaksid mõttekaaslasi ning 
veedaks oma aega nii meeldivalt 
kui ka kasulikult. Näiteks on ka viim-
silaste seas väga populaarsed vääri-
kate ülikooli loengud, kus ka Enn 
koos abikaasaga aktiivselt osaleb. 

“Inimene tahab seltskonda, ta-
hab kellegagi asju arutada, kasvõi 
valitsust kiruda. Kui sul on lapsed, 
siis see pole tegelikult ikka päris 
see. Tahetakse tulla n-ö omasugus-
te sekka ning selleks olemegi pin-
gutanud, et meil kogukonnas need 
võimalused oleksid. Viimsis on siis-
ki üle 3000 eaka, kõik küll välja ei 
tule, aga üldpildiga võib päris rahu-
le jääda,” tõdeb ta. 

Veidi vähem kui 30 aastat jõu-
dis Viimsis tegutseda Päevakes-
kus MTÜ, mis oma olemuselt on 
küll alles, kuid kuulub nüüd Viimsi 
hoolekandekeskuse alla. Enn Tei-
manni sõnul tegutsevad nii Rand-
vere kui ka Haabneeme keskuste 
ruumides väga mitmed ringid, kus 
saab nii laulda, tantsida, võimelda, 
tegeleda käsitööga, kokandusega 
kui ka palju muud põnevat. 

“Mina vedasin seda organisat-
siooni vist kokku lausa kuus aastat,” 
meenutab Enn. “Mis ma tähele pa-
nin, oli see, et kogukonna naised on 
meil väga aktiivsed, mehi võetakse 
kaasa vaid teatrisse ja vahel kont-
serdile. Mehed said kokku pigem 
aeg-ajalt ja oluliselt harvem. Üks 
võib-olla ägedam seik on meenu-
tada vesiaeroobikast, kus mina olin 
põhimõtteliselt üks esimesi mehi 
ja tihti ainuke. Nüüd on olnud kor-
di, kus mehi on naistest vahel isegi 
rohkem ja seda on kihvt näha.”

Sündis klubi ainult meestele
Soovist ja vestlustest teiste kogu-
konna aktiivsemate liikmetega 
koorus välja mõte teha oma n-ö 
väike klubiline kooskäimine ai-
nult meestele. Nii sai alguse Viimsi 
Rannameeste klubi, kus on kokku 
üle 40 liikme. Presidendina ja väi-
kest viisi kroonikunagi on Enn Tei-
mann seda organisatsiooni veda-
nud üheksa aastat. 

“Mul üks koolivend tegi Nõm-
mel ka ühe sellise vanameeste klu-
bi, mis on vist juba umbes 15 aas-
tat tegutsenud. Tartus ja mujal on 
neid ka ehk üle Eesti kokku hetkel 
18. Mõte selles, et tööelus aktiiv-
sed mehed, kes jäävad pensioni-
le, saaksid oma n-ö uude ellu pa-
remini sisse elada. Tee mis tahad, 
aga inimene on karjaloom ja vajab 
seltskonda, kuhu ta kuulub.”

Esimesel Viimsi Rannameeste 

10.
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VABAÕHU-
MUUSEUMIS

RANNARAHVA FESTIVAL

klubi kohtumisel, mis sai teoks 
päevakeskuse heade inimeste abi-
ga, osales 14 inimest. Kui algul toi-
musid kokkusaamised ebaregu-
laarsemalt kahel korral kuus, siis 
nüüd nähakse üksteist lausa korra 
nädalas. Kord aastas jaanuarikuus 
tehakse klubi liikmetest ka üks tore 
grupifoto ehk paraadpilt, nagu Enn 
seda nimetab. Kõik olulisemad het-
ked jäädvustab ta ka klubi blogisse, 
mille leiab veebiaadressilt ranna-
mehed.wordpress.com/.

Eakate härrade ehk need meie 
meesteklubid peavad ka suvepäe-
vi ja seda igal aastal. “Meie korral-
dada oli 2019. aasta kokkutulek ja 
tegime seda Viimsi vabaõhumuu-
seumis, kuhu tuli üle Eesti kokku 
üle 140 taadi. Tänavu kogunetakse 
näiteks Tartus.” 

Põnevamatest väljasõitudest, 
mis oma klubiga teoks saanud, ni-
metab Enn Teimann näiteks Brüs-

selis Urmas Paeti külastamist, aga 
ka Ämari lennubaasi, Tallinna len-
nujuhtimiskeskust, Tallinna vang-
lat ja  väljasõitu Viinistu kunstigale-
riisse. Kui ekskursioone parasjagu 
kavas pole, kutsutakse põnevad ini-
mesed klubile külla. “Näiteks käis 
meil selle aasta veebruaris külas 
Kaja Kallas,” tutvustab Enn klubi 
tegemisi. 

Iganädalaselt võtavad mehed 
üksteiselt mõõtu piljardimängus ja 
koroonas, toimuvad nii sügis- kui ka 
kevadturniirid ning oma koht tege-
vuste nimekirjas on ka tulisel saa-
paheitevõistlusel. Kõik need on tra-
ditsioonid, mida hoitakse au sees. 
Info klubist levib üldjuhul suust su-
hu, otseselt end ei reklaamita, kuid 
uksed on uutele liitujatele valla.

Maailma parim paik 
Kogukonna kasvamist ja arengut 
üsna lähedalt näinud Enn Teimann 
leiab, et Viimsis on lahe elada. “Vii-
mase 30 aasta jooksul on siinne 
keskkond muutunud niisuguseks, 
et ma päriselt ei oskakski tahta kus-
kil mujal elada. Viimsis on kõik ole-
mas. Kõik! Väga kvaliteetsed hari-
dusasutused lastele, väga lai valik 
sportimisvõimalusi, kirik, suure-
pärane raamatukogu, arstiabi, ilus 
loodus, meri, kaubanduskeskused 
ja kõrgkultuur Artiumis. Ma ei ta-
ha enam suurde linna minna, siin 
saab väga hästi hakkama.” 

Suurim väärtus on tema jaoks 
siiski inimesed ja nende ühenda-
mine. Tänu erinevatele klubidele 
on kokku saanud ka nii mõnigi uus 
paar, kaks inimest, kes on enne ol-
nud üksi, leidnud uue kaaslase, kel-
lega koos eluteed jätkata. “Üksinda 
on ka vahel hea olla, aga üldjuhul 
on ju ikka tore, kui on keegi kasvõi 
kuskil kõrvaltoas, kellega saab as-
ju arutada.” 

“Eakatel hoitakse Viimsis sil-
ma peal ning olen andnud sellesse 
oma panuse. Tuleb ise aktiivne ol-
la, ringi käia, kaasa lüüa. Nii paljud 
mu head tuttavad väärikas eas ini-
mesed on siinse eluga väga rahul, 
kogu aeg midagi toimub ja selts-
konnad on väga toredad,” utsitab 
Enn veel kahtlejaid üksikuid inime-
si kodudest välja tulema ning elust 
Viimsis päriselt osa saama. 

Viimase 30 aasta 
jooksul on siinne 
keskkond muutunud 
niisuguseks, et ma 
päriselt ei oskakski 
tahta kuskil mujal 
elada. 

Ennu üheks 
hobiks on 
reisimine. 

Enn umbes 
5-aastasena 
oma kodutalu 
õues.
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april l i l  otsustas 
Viimsi vallavoliko-
gu (otsusega nr 14) 
jätkata Viimsi ale-

vikus kinnistute Aiandi tee 9a, 
Aiandi tee 9b, Aiandi tee 11, Mõis-
niku tee 1, Mõisniku tee 2, Mõisni-
ku tee 3, Videviku tee 1 ja osaliselt 
Hämariku tee detailplaneeringu 
menetlust. 

Nimetatud otsuse alusel haka-
takse koostama detailplaneeringut, 
mis võimaldab arendajal planeeri-
da Viimsisse esimest tervikliku la-
hendusega, kohalike ettevõtete 
arengut toetavat kaasaegsest äri-
keskkonda, millest ettevõtluskesk-
konna arendamise pooldajad on 
aastaid rääkinud. Räägitud on vaja-
dusest üksikute büroohoonete ase-
mel luua ärihoonetele selgelt aru-
saadav planeeritud asukoht. 

Planeeritav ala hõlmab ca 1,6 ha 
suurust maa-ala, mis paikneb Viim-
si mõisa peahoone, korterelamu 
Mõisa tee 6 ja Aiandi tee vahelisel 
alal. Täna on kogu ala säilinud si-
suliselt muutmatuna sellest ajast, 
kui nõukogude sõjaväelinnak sealt 
välja kolis. 

Viimsi mõisa pargi kui Viimsi 
maamärgi kordategemine on ol-
nud valla eesmärk juba viimased 30 

aastat. Aastal 2013 oli samale alale 
planeeritud arhitekt Vilen Künna-
pu eskiisjoonise alusel kuni seits-
mekorruseline Concordia ülikoo-
li hoone. Kavandatu jäi teostamata 
ülikooli pankroti tõttu.

2015. aastal määrati volikogu 
otsusega nimetatud alale ehitusõi-
gus mitmele äri- ja ühiskondliku-
le hoonele, sh kaubandus-, toitlus-
tus-, teenindus- ja büroohoonele, 
aga ka haridus- ja lasteasutuse ning 
kultuuri- ja spordihoonele. Planee-
ringu koostamise eesmärk oli ku-
jundada mõisahoone ümbruse ala 
kaasaegseks äri- ja kultuurikesku-
seks. 

Tänase arhitektuurse kontsept-
siooni väljatöötamise üks suu-
remaid eesmärke on olnud leida 
asukohast tingitud ruumiline la-
hendus, mis toimiks nii keerulise 
asukoha, maastiku kui ka pakuta-
vate funktsionaalsete võimaluste 
poolest.

Viimsi ettevõtjad on 
oodanud “Viimsi Cityt”, kuhu 
ettevõtted tulla saaksid
Miniärilinnakusse on planeeritud 
kolm büroohoonet ja maa-alune 
lasketiir. Viimsi ärilinnaku eeliseks 
teiste omataoliste seas on selle uni-
kaalne asukoht ajalooliselt väljaku-
junenud mõisapargis ning ligipää-
setavus ühistranspordi ja rattaga. 
Kes meist ei unistaks töötada lin-
nakärast eemal rohelusse uppuvas 
büroohoones kauni vaatega pargi-

ÄRILINNAK Kodulähedase töötamise võimaluste 
loomise vajadusest on Viimsis aastaid räägitud. 
Sellele vajadusele viitavad nii erinevad Viimsis 
läbi viidud küsitluste tulemused kui ka kohalike 
poliitikute lubadused. 

le. Tervikliku ruumilahendusega 
luuakse avatud kontorid, väikse-
mad büroo- ja nõupidamisruumid. 
Hoonetesse kavandatud büroopin-
nad on võimalik paindlikult kohan-
dada vastavalt vajadusele. Eesmärk 
on luua teenuste võrgustik, mis 
võimaldaks mugavalt keskenduda 
töötegemisele. Ka lasketiiru näol 
on tegemist multifunktsionaalse 
hoonega, kuhu lisaks lasketiirule 
on planeeritud õppeklassid ja nõu-
pidamisruumid. Ühtlasi vastab pla-
neeritud hoone avaliku varjumis-
koha nõuetele.

Olemasolevad uuemad äripin-
nad Viimsis küsivad Tallinna kesk-
linnaga võrdväärset renditasu, kuid 
samas ei vasta need kaasaegsetele 
töötegemise nõuetele. Hetkel on 
Viimsis puudus 10–20 m2 büroo-
pindadest, väikestest ja keskmis-
test nõupidamisruumidest, mida 
oleks võimalik mugavalt bronee-
rida – “broneeri-maksa” põhimõt-
tel. Puudu on terviklikust n-ö hästi 
läbimõeldud mugavast ökosüstee-
mist ja bürooteenustest, mis lubaks 
keskenduda töö tegemisele ja äri 
arendamisele. See kõik tingib ette-
võtjate otsuse pigem omada rendi-
pinda pealinnas, et olla oma klien-
dile lähemal. 

Viimsi City ei sünni 
tühjale kohale
Viimsis on ka varem proovitud pak-
kuda avatud kontori- ja koostöö-
teenust. 2017. aastal valmis Viimsis 
esimene uus büroohoone, mille 
kolmandal korrusel tegutses Taru 

Viimsi nimeline avatud kontor kuni 
2020. aastani. Enne COVIDit tegut-
ses 121 ruutmeetril 16 väikeette-
võtjat – insenerid, veebidisainerid, 
arhitektid, sisekujundajad jt. 

Ka rahvuselt oli seltskond pä-
ris kirju – töötegijaid oli Prantsus-
maalt, Indiast, Soomest, Valgeve-
nest, Austriast, Austraaliast, Mol-
dovast ja mujalt. Aeg-ajalt sattusid 
sinna ka mõned diginomaadid*, 
keda võlus Viimsi looduslähedus ja 
kontori vaikse töötamise kontsept-
sioon. Koos nendega tekkis vajadus 
ka korraliku rendipinna järele. Pa-
raku Haabneemes sobiva kvalitee-
di ja hinnaklassiga kortereid ei lei-
dunud. Olukorra lahendamiseks 
sai sõprade külalistemajad ja ma-
gamistoad välja üüritud. Sünergiast 
tekkinud suhted püsivad tänaseni. 
COVIDi esimese laine järel tõusis 
järsult nõudlus kodulähedase töö-
tamise järgi.

Kaugtöö ja kodus töötamise 
vahel puudub võrdusmärk! 
Pandeemiajärgselt on nii töövõt-
jad kui ka tööandjad aru saanud, 
et üheksast viieni töötamise ajastu 
on ümber saanud. Samas kipub ko-

Viimsi saab lähiaastatel kaasaegse 
ja kauaoodatud ärilinnaku

dus töötamisel töö ja puhkeaja piir 
ähmastuma ning seetõttu soovib 
üha rohkem töövõtjaid töö kodust 
ära tuua. Samas võimaldab just ko-
dulähedane töötamine paindlikult 
töö- ja pereelu planeerimist.

Ka Viimsis on viimastel aastatel 
olnud erinevaid ideid coworking 
space** ehk avatud kontori loomi-
seks. Oluliseks takistuseks on saa-
nud kontori võimalikud asukohad 
ja tervikliku kontseptsiooni puu-
dumine.

Büroopindade loomisel tuleb 
eelkõige läbi mõelda, kellele need 
töökohad on mõeldud ja millist 
väärtust tulevasele rentnikule pa-
kutakse. Miks ettevõtja peaks oma 
äri just sinu pakutavale pinnale 
tooma, miks ta peaks kodust välja 
tulema? On see võimalus suhelda 
või hoopis segamatult töötada? On 
see kommunikatsioon, kogukond 
või muu sünergia? Kaasaegses töö-
keskkonnas on võimalik mõlemad 
funktsioonid ühitada.

Siiralt loodan, et koostöös Viim-
si vallavalitsusega jõutakse ideest 
teostuseni juba lähiaastatel.

Miniärilinnakusse 
on planeeritud kolm 
büroohoonet ja maa-
alune lasketiir.

18.

*Diginomaad ehk digirändur – digi-
taalse nomaadi elu nautivad rändurid, 
kelle töö eelduseks on üldjuhul osku-
sed, mida saab digitaalses maailmas 
kasutada. Oskused, mis annavad suu-
rema vabaduse ringi liikuda ja töötada 
erinevates riikides ning mõnusates 
töökeskkondades.
**Coworking ehk koostöötamise kontor 
on võimalus erinevates ettevõtetes 
töötavatel inimestel jagada büroopinda 
ja teenuseid.

Vaade tule-
vasele äri-
linnakule. 
Planeeringu 
visiooni autor 
on arhitekt 
Eero Endjärv.

Vaade laske-
tiirule Aiandi 
teelt.

Viktoria Tuulas
Urban Village OÜ 
juhatuse liige

TÄNAB
KODANIKUÜHISKONNA

SIHTKAPITALI
AITÄH, ET TOETATE 

MONTESSORI HARIDUST!

KUI SINAGI SOOVID 

MONTESSORI HARIDUST
OMA KODUKOHTA,

SIIS TULE LIITU MEIE KOGUKONNAGA! 

WWW.MONTESSORIHARIDUS.EE/ASTU-LIIKMEKS
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JÄÄTMED Maikuus alustas 
Viimsi vallas pilootprojekt 
PrügiBinGO, mis annab üle-
vaate elanike käitumisharju-
mustest jäätmete liigiti kogu-
misel ning jäätmehooldus-
eeskirja nõuete täitmisel. 
Tänaseks on PrügiBinGo meie 
vallas jõudnud poole peale ehk 
teostatud on kahel maikuu 
päeval 155 juhuslikult valimisse 
sattunud segaolmejäätmete 
konteinerite sisu vaatlus.  

PrügiBinGO projekt jätkub juba 
juulikuus, tehes veel kaks vaat-
luspäeva juhuslikul valimisse sat-
tuvale 180-le konteineritele. Seda 
kõike ikka selleks, et teadvustada 
probleemi olemust ning läbi selle 
edendada jäätmete liigiti kogumist 
ja parandada jäätmekäitumist. Pä-
rast allesjäänud kaht vaatluspäeva 
loosib vald tunnustuskirja saanu-
te hulgas välja viis Piletilevi kinke-
kaarti väärtuses 50 eurot tükk.

Esimesed kokkuvõtted
Paraku ei olnud vaatluse tulemu-
sed just kuigi rõõmustavad, vaid 
pigem kergelt öeldes kurvad. Kõi-
kidest vaatluste käigus kontrolli-
tud segaolmejäätmete konteineri-
test vastasid nõuetele alla 3%.

Tagasivaade PrügiBinGo projektile

Esimese vaatluspäeva tulemu-
sel selgus, et 95% vaatluse alla sat-
tunud konteineritest sisaldasid sin-
na mittekuuluvaid jäätmeid ning 
kõigest 5% vastasid nõuetele. Tei-
se vaatluspäeva tulemus oli veelgi 
kurvem ning selle tulemusel vas-
tas nõuetele alla 2% kontrollitud 
segaolmejäätmete konteinerite si-
sudest.

Vaatluse tulemusena selgus, et 
peamiseks probleemkohaks on 
plast- ja metallpakendite ning joo-
gikartongi viskamine segaolmejäät-
mete hulka. Plast- ja metallpaken-
deid või joogikartongi võis leida 
128 segaolmejäätmete konteinerist, 
mis moodustab ligi 74% valimisse 

Aet Põld
keskkonna vanemspetsialist

sattunud mittevastavatest segaol-
mejäätmete konteineritest. Ligi 40 
konteineri sisus oli probleemiks ka 
papp- ja paberpakendite jäätmete 
sattumine segaolmejäätmete sek-
ka. Seega võib kokkuvõtlikult öel-
da, et suurimaks probleemiks on 
pakendijäätmete liigiti kogumine. 
Samuti valmistab suurt probleemi 
biolagunevate köögijäätmete vis-
kamine segaolmejäätmete kontei-
nerisse. Selline olukord tuvastati 52 
konteineri puhul. Kevadele oma-
selt leidus segaolmejäätmete kon-
teinerist ka biolagunevaid aiajäät-
meid, mida tuvastati 26 konteineri 
puhul. Õnneks harvematel juhtu-
del leidus konteinerites ka elekt-

roonika- ja ehitusjäätmeid, vana-
paberit ning klaasijäätmeid.

Kõik valimisse sattunud kinnis-
tud said vastavalt tulemustele mär-
gukirjad või tunnustuskirjad. Selli-
selt saavad kinnistuomanikud ise 
enda jäätmete sorteerimisele vaja-
dusel kriitilise pilguga otsa vaadata 
ning vajalikud muudatused teha, et 
juba järgmisel korral pälviks nen-
de täna mittevastavad konteinerid 
tunnustuse eeskujuliku jäätmekäi-
tumise eest.

Jäätmeid tuleb sorteerida
Siinkohal on oluline meelde tuleta-
da, millised on nõuded pakendi- ja 
biolagunevate jäätmete liigiti kogu-
misel. Viimsi valla jäätmehooldus-
eeskirja kohaselt on kõigil elanikel 
kohustus biolagunevad jäätmed ja 
pakendijäätmeid koguda segaol-
mejäätmetest eraldi. Biolagunevate 
jäätmete liigiti kogumiseks on sisu-
liselt kaks võimalust: koguda jäät-
meid eraldi biolagunevate jäätmete 
konteinerisse või kompostida en-

da kinnistul asuvas nõuetekohases 
kinnises kompostris. Viimane va-
riant on lubatud vaid üksikelamu-
tele või paarismajadele. Teistel on 
kohustuslik omada eraldi biolagu-
nevate jäätmete konteinerit. 

Pakendijäätmete liigiti kogumi-
seks on võimalus kasutada avalikke 
pakendipunkte, kuid märksa mu-
gavam ning parem lahendus on pa-
kendiorganisatsioonide poolt pa-
kutav tasuta pakendikoti teenus 
üksikelamutele ja paarismajadele 
või pakendikonteiner korteriühis-
tutele (maksab vaid konteineri 
rent). Alates viie korteriga elamu-
test on eraldi pakendikonteineri 
omamine kohustuslik. 

na selle käigus eraldub hulk kah-
julikke aineid, sest temperatuur ei 
tõuse piisavalt kõrgele, et plastiku 
ja muude jäätmete põletamisel põ-
leks ohtlikud ained ära. Samuti ei 
ole sellistes kodustes tingimustes 
võimalik ohtlikke aineid kinni püü-
da, nagu tehakse seda spetsiaalse-
tes põletustehastes filtrite abil.  

Jäätmete põletamisel kodustes 
tingimustes tekib hulgaliselt oht-
likke aineid, mis kahjustavad nii 
inimeste tervist kui ka keskkonda. 
Tekkivad ained võivad inimestel te-
kitada mürgistusi ja kahjustada eri-
nevaid organeid, paljud neist aine-
test on ka kantserogeensed. Seega 
oma ja ümbritsevate inimeste ter-
vise huvides ei tohi jäätmeid põle-

tada, vaid selle asemel tuleb need 
nõuetekohaselt sorteerida ning 
jäätmekäitlejale anda. Ainult nii 
saab kindel olla, et need jäätmed ei 
tekita meile ja keskkonnale kahju.

Järgi tuleohutust ka 
grillimisel
Tuleohutust ei tohi alahinnata ka 
grillimisel. Tihtilugu unustatak-
se grilli kasutamisel vaadata sel-
lega kaasas olevat kasutusjuhen-
dit, kus on välja toodud, kui kaugel 
peab antud grill hoonetest paikne-
ma. Kui juhendit kaasas pole, tuleb 
ka grill hoida hoonetest vähemalt 
kaheksa meetri kaugusel. Samuti 

P
õletada võib ainult puhast 
puitu, sütt, paberit ja ok-
si ning ka seda vaid tuu-
levaikse ilmaga selleks 

kohandatud mittepõleval alusel 
või taimestikust puhastatud mine-
raalpinnasel. Tuld ei tohi jätta jä-
relevalveta ja käeulatusse tuleb 
varuda esmased kustutusvahen-
did nagu tulekustuti, ämber veega 
või kustutusluuad. Tuletegemisel 
ei tohi kaotada valvsust, sest pealt-
näha ohutust lõkkest võib kerges-
ti alguse saada suurem tulekahju. 
Meeles tuleb ka pidada, et alla ühe-
meetrise läbimõõduga tule tegemi-
sel peab lõkkekoht paiknema vähe-
malt kaheksa meetri kaugusel mis 
tahes hoonest või põlevmaterjali-
de lahtisest hoiukohast. Suurema 
läbimõõduga kui üks meeter tule 
tegemisel peab selleks kauguseks 
olema vähemalt 15 meetri, sest ar-
vestama peab lõkkest lenduda või-
vate sädemetega. Lõkke tegemisel 
tuleb ka veenduda, et tekkiv suits ei 
häiriks teisi inimesi ja liiklust. Sa-

LÕKKED Soojad ilmad toovad inimese koduõuele 
aiatöid tegema. Koristamise juurde käib tihtilugu 
ka okste, lehtede ja prahi lõkkes põletamine. 
Koristamine ise on vägagi tervitatav tegevus, kuid 
siinkohal tuletame meelde, et vastavalt Viimsi 
valla heakorraeeskirjale on kulu, lehtede ja prügi 
põletamine koduaedades rangelt keelatud. 

Lõket tehes tuleb teada ka ohutusreegleid

muti tuleb lähtuda ilmastikutin-
gimustest ja tuleohutusnõuetest. 
Lõkke tegemisel tuleb meeles pi-
dada, et tuld ei jäeta hetkekski jä-
relevalveta! 

Lõkkekohad looduses
Looduses või metsas tohib lõket 
teha vaid selleks ettenähtud ko-
has. Avalikus kohas lõkke tegemi-
sel peab selle korraldaja tegevuse 
eelnevalt kooskõlastama vallavalit-
suse keskkonnaosakonnaga, teavi-
tades lõkke tegemise asukohast ja 
andma vastutava isiku kontaktand-
med. Avalikul üritusel lõkke tege-
mise korral lähtutakse Viimsi val-
las avaliku ürituse korraldamise ja 
pidamise korrast.

Jäätmete põletamine koduahjus 
või lahtises lõkkes on keelatud, ku-

ei tohi grilli jätta hetkekski järele-
valveta. Peale grillimise lõpetamist 
tuleb enne selle juurest lahkumist 
veenduda, et grill on kustunud. 
Kindlasti tuleb ka meeles pidada, 
et rõdul või terrassi peal ei tohi ka-
sutada tahkekütusel töötavat grilli 
(nn söegrilli). Selle põhjusel on sel 
aastal juba aset leidnud suur paa-
rismaja põleng Haaberstis.

Päästeameti andmetel on ainu-
üksi maikuus päästjad reageerinud 
100 korral väljakutsetele, kus grilli-
misest, lõkkest või prügi põletami-
sest on arenenud tulekahju, küm-
netel juhtudel on põlenud ka mets 
või maastik.

tasub teada

Selleks, et lõkkest ei areneks tuleõnnetus, tuletab päästeamet 
meelde ohutusreegleid:

  Lõkkeaseme ümbrus tuleb hoida puhas süttivast materjalist, et 
lahtine leek, kõrge temperatuur või sädemed seda ei süütaks.

  Tuletegemisel tuleb jälgida tuule suunda ja kiirust. Kui on oht, et 
tuul võib sädemed lõkkest kaugemale lennutada, tuleb lõkketegu 
jätta teiseks korraks.

  Lahtist tuld ei tohi jätta järelevalveta isegi mitte hetkeks. Sel 
lastakse lõpuni põleda, kustutatakse veega või summutatakse 
näiteks liivaga.

  Metsas võib lõket teha ainult selleks ettenähtud tähistatud 
kohas või omaniku loal.

  Oluline on jälgida, et lõkkest ei saaks alguse kulupõleng.
  Igasugune kulupõletamine on ohtlik ja kõikjal Eestis keelatud.
  Grillimisel pea kinni grillseadme kasutusjuhendis kirjas olevatest 

soovitustest. Hoolitse selle eest, et grillseade asuks hoonetest ja 
süttivast materjalist ohutus kauguses.

  Ära jäta grillseadet hetkekski järelevalveta!
  Hoolitse selle eest, et grilli lähedal oleks olemas esmased tule-

kustutusvahendid.

Tuletegemise meelespea
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VAATLUSE TULEMUSEL SELGUNUD PROBLEEMIDE SAGEDUS

Paraku ei olnud 
vaatluse tulemused 
just kuigi rõõmus-
tavad.

PrügiBinGo 
on jõudnud 
poole peale. 
Foto: Jane 
Saks

Tuld ei tohi 
jätta hetkekski 
järelevalveta. 
Fotod: Jane 
Saks
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vanemspetsialist
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Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee

Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee

Parim viis viimsilasteni 
jõudmiseks on reklaam 
Viimsi Teatajas!

Telli oma toote või 
teenuse reklaam 
juba täna.

Kas sina teadsid, 
et Viimsi Teataja:

on viimsilaste seas 
kõige kõrgemalt 
hinnatud infokanal 
Viimsis toimuva kohta
tiraaž on 10 860
ilmub kaks korda kuus
on 24–leheküljeline
on vallaelanikele 
tasuta

Vaata lisaks: 
viimsi.ee/reklaamihinnad

Langetame, hooldame 
puid ja freesime kände 

just Teie piirkonnas 
Leiame koos lahenduse! 

Meid saab kätte tel 5626 3857 
www.puumehed.com

K
ohtusin Ants-Hembo 
Lindemanniga Kelvin-
gi eralasteaia ees, kust 
siirdusime Kelvingi kü-

la ringkäigule. Sarnaseid ringe teeb 
külavanem igapäevaselt paaril kor-
ral päevas. “Kevad on kõige ilusam 
aeg,” alustas Lindemann ja mul jäi 
üle üksnes temaga nõustuda. Lop-
sakad lilleõied ning õitsvad puud ja 
põõsad olid küla ehteisse seadnud.

Sõites mööda Kelvingi tänavaid, 
möödusime muuhulgas ka mere 
ääres asuvast võililleväljast. “Möö-
dunud aastal korjasin siin võililli, 
viisin naisele ja tema tegi neist sii-
rupit – tänaseni joon seda. Nüüd 
ütlesin talle, et lähen uuesti võilil-
li korjama. Naine vastas, et viskab 
mu siis koos nendega majast välja,” 
muigas Lindemann.

Kui möödusime küla kõlakojast, 
sõnas külavanem, et lava on kor-
ras ning rahvatantsurühm Leiga-
rid võivad seal tantsu vihtuda nii 
palju, kui soovivad. Kõlakoja juu-
res asuval rambil vahetati möödu-
nud aastal välja vineerid ning veidi 
eemal olevale mänguväljakule pai-
galdatakse enne juubelipidustusi ka 
neljakohaline karusell. “Nii me siin 

elame ja oleme valmis jaanipäevale 
vastu minema,” sõnas Lindemann.

Võib öelda, et Lindemanni üheks 
südameasjaks on Kelvingit ümbrit-
sevad metsad. “Ütlesin vallavane-
male, et ma ei lase siia liivakarjää-
re teha, enne ma suren, aga metsa 
(Leppneeme külas Kelvingiga külg-
nev 22,37 ha suurune ala – toim.) 
maha võtta ma ei lase. Vallavanem 
ütles, et siis ei saa ta metsa loodus-
kaitse alla võtmisega kiirustada. 
Mina küsisin, et miks? Vallavanem 
vastas: sest ma ei oota sinu surma,” 
jagas Lindemann minuga humoo-
rikat dialoogi.

Veel peab külavanem üheks olu-
liseks projektiks Reinu tee ehitust. 
Tööde käigus rekonstrueeriti Reinu 
tee lõigul Rohuneeme tee kuni Kel-
vingi küla, kogupikkusega ca 3,2 km 
ja ehitati kergliiklusteed kogupik-
kusega ligi 3,5 km. Rekonstrueeri-
mistööde käigus uuendati kõik 
teealused tehnovõrgud ning rajati 
uued teekonstruktsioonid. Üheks 
oluliseks tööks oli kogu piirkonda 
teenindava sademeveekollektori 
rajamine kuni mereni. Kollektor-
toru viimane lõik enne merre suu-
bumist läbib erakinnistut ning sel-
le rajamine eeldas tihedat koostööd 
kinnistu omanikega. Tee avamine 
toimus aastal 2019 ning tänutäheks 
ehitajatele, vallale ja kohalikele ela-
nikele tellis külavanem kolme-
meetrise tordi. 

AASTA KÜLA Maikuus pälvis Kelvingi küla eeskuju-
liku kogukonnatöö ja uute traditsioonide loomise 
eest Viimsi valla aasta küla tiitli. Tunnustus on just-
kui kirss sünnipäevatordil, sest tänavu tähistab küla 
ka oma 30. aastapäeva. Kuidas Kelvingi külal läheb, 
rääkis külavanem Ants-Hembo Lindemann (87). 

Kelvingi 30
Kelvingi küla on aastate jooksul 
saanud mitmeid tunnustusi ja pree-
miad nii Eesti riigi, Harju maakon-
na kui ka Viimsi valla poolt. Tänavu 
nimetati Kelvingi küla Viimsi aasta 
külaks. “Tunnustused on küll uh-
ked, aga ega need külale suurt mi-
dagi anna. Kui Kelvingi sai 25, and-
sime välja raamatu. Tänavu soovin 
trükkida raamatu “Kelvingi 30”, ku-
hu tahan sisse panna meie tublid 
spordipoisid ja 22. juunil toimuva 
sünnipäevapeo pildid,” ütles Lin-
demann, kes käesoleva aasta lõpus 
plaanib külavanema ameti edasi 
anda. “Ma ei ütle, et pärast mind 
tulgu või veeuputus – mina tahan, 
et Kelvingi jääks. Nii olengi ma 
mõelnud, et uueks külavanemaks 
sobib südamega inimene, kes kait-
seb loodust ja metsa,” mõtiskles ta.

Kuid enne veel ootab ees suur 
sünnipäevapidu, mida tähistatak-
se 22. juunil Kelvingi külaplatsil. 
Kohale on kutsutud bänd, rahva-

tantsijad, lapsi sõidutavad hobu-
sed, süüdatakse suur jaanilõke, toi-
muvad mängud ja võistlused, tel-
litakse uhke tort ning kui hästi lä-
heb, pakutakse ka kalasuppi. Peole 
on oodatud nii oma küla inimesed 
kui ka külalised valla teistest küla-
dest ja alevikest. “Kingituseks võib 
tuua häid soove. Mina ise loodan, et 
meie küla muutub veelgi kauni-
maks, ja soovin meile jõudu järgne-
vateks aastateks,” ütles külavanem.

Viimsi kõige noorem küla – Kelvingi 30

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

hea teada

  Metsa ja mere vahel paiknev Kelvingi on Viimsi kõige uuem küla. 
Kuid paiga nimi on hoopis vanem ja tuleneb rannast umbes poole 
kilomeetri kaugusel asunud Kellynckholmi saare nimest. Saart mai-
nitakse 1497. aastal seoses Maardu ja Viimsi mõisate vahelise piiri 
mahamärkimisega. 

200 aastat hiljem koostatud rootsiaegsele kaardile on joonista-
tud Kelli Kori Sahr. Tänapäeval saarekest enam ei ole: 19. sajandi 
keskpaiku veeti pinnas Tallinna sõjasadama ehituseks ja saare 
asukohta tähistavad vaid üksikud suured kivid ja veealused karid. 
Põlised viimsilased kasutavad aga endiselt nimesid Kellengori kari, 
Kellviigi rand, Kelliku või Kellingu laht, kari ja rand.

1920.–30. aastatel oli Kelvingi rannast sadakond meetrit põhja 
pool asuva Hallikivi ümbrus populaarne ujumiskoht. Viimsi inimeste 
mälestustes on kirjas, kuidas kindral Laidoner oma külalistega läbi 
Leppneeme küla sõitis ja nendega Hallikivi juurde ujuma läks.

Nõukogude ajal oli praeguse küla kohal armee lasketiir, kogu 
piirkond oli võõrastele suletud. Sõjaväe lahkumise järel oli Kelvingi 
kohal segikeeratud tühermaa. Tekkis mõte tühja paika küla 
rajada, aastal 1993 sai mõte teoks. Ainus säilinud nõukogude ajast 
pärit ehitis – torniga maja – osteti 1996. aastal vallalt ära ja tehti 
oma tarbeks korda. Kelvingi ei olnud ainus külanime variant, mida 
kaaluti – teine kandidaat oli Rohulepa, mis saadud Rohuneeme ja 
Leppneeme nimede liitmisel. Küla esimeseks külavanemaks oli 
kuni aastani 1999 Lembo Võõsa, siis valiti külavanemaks Ants-
Hembo Lindemann, kes peab seda ametit tänaseni.

Tänapäeval on Kelvingis puhkealad, spordi- ja mänguplatsid, 
lasteaed, esinduslik sadam ja isegi oma laululava, mille otsas troo-
nib laulev põder. 2005. aastal võitis küla Harjumaa omavalitsuse 
liidu konkursil “Ilus küla” I koha, aasta hiljem järgnes EV presidendi 
tunnustus “Kauni Kodu” konkursil.

1497 Kellynckholm (saar), 1529 Kollinckholm, 1689 Kellikori sahr, 
1693 Kelli Koire Sahr. 

Külvi Kuusk
Rannarahva muuseumi teadur

Kelvingi küla ajalugu

Kelvingi kõlakojas peetakse nii külakoosolekuid kui ka -pidusid. Foto: Jane Saks

Vaade Kelvingi 
rannalt. Foto: 
Jane Saks

Ants-Hembo 
Lindemann 
Kelvingi 20. 
sünnipäeval. 
Foto: erakogu

Kelvingi valiti aastal 2016 Harjumaa 
aasta tegijaks. Foto: erakogu
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KONTSERT Kõik klassikalise 
muusika huvilised on oodatud osa 
saama akordioni mitmekülgsest 
kõlamaailmast. Viimsi Artiumis 
10. juunil toimuval kontserdil saab 
kuulata Eesti akordionisti Henri 
Zibo esituses nii maailmaklassikat 
kui ka uuema ajastu muusikat.

Muusikaliselt mitmekülgse sooloõh-
tu avab Johann Sebastian Bachi Ingli-
se süit nr 2 a-moll, mis on tuntud oma 
pika ja keeruka prelüüdi ning karakte-
rirohkete tantsude poolest. Esitusele 
tulevad ka Juha Salmesvuori 2017. aas-
tal valminud “Memories and Friend-
ship” ja Petri Makkoneni “Disco-To-

Akordionist Henri Zibo toob 
publikuni akordioni mitme-
külgse kõlamaailma

Gerda Klemm
Õhtu Kontsert turundusjuht

Teated

Käima läks põnev suvelugemine
 Pane end nüüd valmis, sest Viimsi raamatukogu suvelugemine on 

taas saabunud! Juba 11. aastat järjest korraldame vahvat ettevõt-
mist, mis paneb suve veelgi põnevamalt kulgema. 

Täpsemalt toimub suvelugemine 
5. juunist 15. augustini Viimsi raama-
tukogus ning Randvere, Prangli ja 
Püünsi harukogudes. Suvelugemi-
sest ootame osa võtma kõiki põhi-
kooliõpilasi ja eelkooliealisi lapsi, 
kellele lugemine juba huvi pakub.

Ka tänavusel aastal saab erine-
vate teemade alt valida huvipakku-
va raamatu. Teemadeks on: sõprus, 
loodus, huumor, põnevus ning ko-
du ja kool. Kui raamatute valimine 
tundub keeruline, siis selleks oleme 
koostanud soovitusnimekirjad, kust 
leiab põnevat lugemist.

Raamatukogus kasvab ka sellel aastal “lugemispuu“ – igal teemal 
on oma oksaharu, kuhu saab kinnitada loetud raamatu pealkirjaga 
puulehe.

Suvelugemisel osalemiseks tule raamatukogusse ja registreeri en-
nast osalejaks. Kes ei ole veel raamatukogu lugeja, saab ennast luge-
jaks vormistada (registreerimise lehe ja vanema nõusoleku vormi saab 
välja trükkida raamatukogu kodulehelt www.viimsiraamatukogu.ee). 
Iga suvelugemises osaleja saab lugemispassi, kuhu peale raamatu 
läbilugemist ja raamatu kohta esitatud lihtsatele küsimustele vastamist 
teeb raamatukoguhoidja märke. Ära muretse, küsimused on palju liht-
samad kui kooli kontrolltöödes!

Hea laps, kui sa juba kibeled pidulikule suvelugemise lõpupeole, 
mis toimub 24. augustil, siis loe läbi vähemalt viis raamatut ja oota 
peokutset! 

Kohtumiseni raamatukogus!  
Tiiu Valm

Viimsi raamatukogu direktor

Naissaare Elamusmaraton 
alustab oma 15. hooaega

 17. juunil toimub 3. Naissaare Elamusmaraton. Elamusmaratonid 
on Eesti suurim kepikõnni- ja käimisürituste sari, mis pakub osale-
jatele motivatsiooni liikumiseks suvises Eesti looduses. 

Valikus on jõukohased distantsid kõigile – 10 ja 21 km. Maraton 
kulgeb põhiliselt mööda metsateid ja -radu, ent satutakse ka kitsaröö-
pmelisele raudteele, mis ühendab saare erinevaid osi. Rajale jäävad 
ka miinilaod ning miinide töötlemise tehas.

Kõikides teeninduspunktides saab energiavarusid täiendada nii 
magusate kui ka soolaste suupiste ning karastava joogiga. Teenindus-
punktides joomiseks on vajalik kaasa võtta isiklik joogitops, võimalik 
on ka joogipudeleid täita.

Registreerimine kestab kuni 15. juunini, rohkem infot ja registreeri-
mine: www.elamusmaratonid.ee/elamusmaratonid/3-naissaare-
elamusmaraton.  

Marika Kookla
projektijuht

Viimsi raamatukogu maskott 
Vimpsik. Illustratsioon: Viimsi 
raamatukogu

Saame tuttavaks 
  Henri Zibo on klassikaline akordionist, kes alustas oma õpinguid 2003. 

aastal Haapsalu muusikakoolis Sirje Roogla juhendamisel. Aastatel 2012–
2015 õppis ta Tallinna muusikakeskkoolis Aivi Tilga akordioniklassis, edasi 
jätkas Zibo Eesti muusika- ja teatriakadeemia bakalaureuseõppes Tiina 
Välja juures. Aastast 2018 õpib ta EMTA magistrantuuris muusika interpre-
tatsiooni erialal Tiina Välja ja alates 2022. aastast Momir Novakovici akor-
dioniklassis.

Zibo on saavutanud auhinnalisi kohti nii Eesti kui ka rahvusvahelistel 
konkurssidel: VII (2013) ja VIII (2014) vabariiklikul noorte akordionistide kon-
kursil I koht, Daugavpilsis toimunud rahvusvahelisel akordionistide kon-
kursil “Naujene 2016” II koht; 2017. aastal aset leidnud Vilniuse rahvus-
vahelisel akordionistide konkursil E kategoorias 10. koht ning suurimal 
rahvusvahelisel akordionistide konkursil “Coupe Mondiale 2018” kammer-
ansamblite kategoorias koos akordionist Mikk Langeprooniga 5. koht. 
Lisaks saavutas ta 2014. aasta telekonkursil “Klassikatähed” 2. koha.

kaata”. Õhtu mastaapseimaks teoseks 
on Vladislav Zolotarjowi “Hispaniada”, 
milles on põimunud hispaania rütmid, 

muusika ja tantsud ning klassikalise 
akordioni võimalusterohkus erineva-
te helikõlade tekitamiseks.

Henri Zibo alustas akordioniõpinguid 20 aastat tagasi ning on tänaseks üks hinnatumaid akordioniste Eestis. Foto: Gerda Klemm



14  // KULTUUR 9. juuni 2023

Kontserdid ja 
teatrietendused

10. juunil kell 14–17 Rannarahva 
festival “Merelaulu pidu”. Ühistant-
simine. Viimsi vabaõhumuuseumis. 
Tasuta.
10., 17. ja 18. juunil kell 19 Paul-
Eerik Rummo eksistentsiaalne 
draama “Tuhkatriinumäng” Viimsi 
Artiumis. Osades Pääru Oja, Elmo 
Nüganen jpt. Tasuline.
16. juunil Viimsi Jazz sarjakontsert – 
Siim Aimla bänd. Eesti sõjamuu-
seumis. Tasuline.
19. juulil kell 19 Marko Matvere 
juubelikontsert. Viimsi vabaõhu-
muuseumis. Tasuline.
26. juulil kell 19 Terminaator ja 
Ollie – akustiline kontsert. Viimsi 
vabaõhumuuseumis. Tasuline.

Eakatele

12.–15. juunil kell 10–16 vana-
vanemate ja lastelaste ühine suve-
laager. Viimsi hoolekandekeskuses. 
Tasuline.
20. juunil kell 9 Haabneeme päeva-

keskuse käsitööringide väljasõit 
Türile. Lisainfo: Lehte Jõemaa, tel 
5624 0688. Tasuline.
29. juunil kell 9 väljasõit Varga-
mäele. 80+ ekskursioon: A. H. Tamm-
saare muuseum Vargamäel, Järva-
Madise kirik, Albu mõis. Registree-
rimine: Rein Kriis, tel 513 6752, rein.
kriis@gmail.com. Väljasõit Haab-
neeme keskusest. Tasuta.
27. juulil kell 9 väljasõit Kiviõlisse. 
80+ ekskursioon: Kiviõli seikluspark, 
Aidu karjäär, Kohtla kaevandus-
muuseum, Kukruse polaarmõis. 
Registreerimine: Rein Kriis, tel 513 
6752, rein.kriis@gmail.com. Välja-
sõit Haabneeme keskusest.

Noortele

15. juunil kell 12 bluetooth kõlari 
valmistamise töötuba. Viimsi huvi-
keskuses. Tasuline.
19. juunil kell 10 Viimsi tüdrukute 
suve chill laager. Viimsi huvikesku-
ses. Tasuline.
19. juunil kell 10 Viimsi poiste suve 
chill laager. Viimsi huvikeskuses. Ta-
suline.

19. juunil kell 10 Street Dance linna-
laager, I vahetus. Viimsi Artiumis. 
Tasuline.
26.–30. juunil kell 10–16 Hea tuju 
laagrisuvi 2023, I vahetus. Viimsi 
huvikeskuses.
26.–30. juunil kell 10 Robootika- 
laager, I vahetus. Viimsi huvikesku-
ses. Tasuline.
3. juulil kell 10 Viimsi printsesside 
laager. Viimsi huvikeskuses. Tasuline.
10. juulil kell 10 Viimsi õue- ja 
mängulaager. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
10.–14.juulil kell 10 leiutajate laager. 
Viimsi huvikeskuses. Tasuline.
17. juulil kell 10 Street Dance linna-
laager, II vahetus. Viimsi Artiumis. 
Tasuline.
31. juulist 4. augustini kell 16 koo-
liks ettevalmistav suvekursus. Viimsi 
huvikeskuses. Tasuline.

Sport

11. juunil kell 10–16 12. Viimsi 
rattaretk. Viimsi poolsaarel. Tasuta.
17. juunil 3. Naissaare Elamusmara-
ton. Registreerimine kestab kuni 

15. juunini, rohkem infot ja regist-
reerimine: www.elamusmaratonid.ee/
elamusmaratonid/3-naissaareela-
musmaraton.

Varia

10. juunil kell 10 väikelapse esma-
abi koolitus. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
18. juunil kell 11 parfüümikokteilide 
hommik. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
30. juunist 2. juulini XIII noorte 
laulu- ja tantsupidu “Püha on maa”. 
Tallinna lauluväljakul, Kalevi staa-
dionil. Tasuline.
9. juulil kell 14.30 EELK Randvere 
koguduse 100. aastapäeva ja kiriku 
171. aastapäeva tähistamine. Tasuta.
15. juulil Viimsi kohvikutepäev. 
Viimsi vallas.

Jaanipeod Viimsi vallas

22. juunil kell 19–01 Lubja jaani-
pidu. Lubja tuletorni juures. Esineb 
ansambel Haljas ja rahvatantsijad, 
avatud on toiduala ja batuudiala.

Hoovimänge viib läbi Pärnamäe 
külaselts. Võta peole kaasa pere, 
naabrid ja tantsukingad, hea tuju ja 
piknikutekk! Lisainfo: tel 517 2941.
22. juunil Kelvingi jaanipidu & küla 
30. aastapäeva tähistamine. Kelvingi 
külaplatsil. Esinevad bänd ja rahva-
tantsijad, toimuvad jaanimängud, 
lapsi sõidutavad hobused ja süüda-
takse ka jaanilõke.
22. juunil kell 19 Randvere jaani-
pidu. Randvere külakeskuse juures. 
Esineb Inger, mängitakse rohkelt 
eesti muusikat, toimuvad mängud 
ja võistlused, lastele batuut, toitlus-
tust pakub Kaks kokapoissi, kokteile 
valmistab Kristo Tomingas.
23. juunil kell 19 jaanipidu Viimsi 
vabaõhumuuseumis. Esinevad 
Puuluup ja Tanel Padar, õhtut juhib 
Erkki Sarapuu. Toimuvad mängud 
ja süüdatakse jaanilõke. Pidu on 
piletiga.
24. juunil kell 18 Tammneeme jaani-
pidu. Tammneeme küla sadama-
alal. Muusikat teeb Toomas Krall, 
lastele batuut, toimuvad mängud 
nii lastele kui ka täiskasvanutele, 
kohapeal toitlustamine.

Kontserdid ja
teatrietendused

Eakatele

Noortele

Varia

Viimsi valla lähiaja kultuurikalender

Sport Jaanipeod Viimsi vallas

RAHVAPIDU 30. mail toimunud 
laulu- ja tantsuõhtul astus rahva 
ette üle tuhande kohalikku laulja, 
rahvatantsija ja pillimängija.

Ligi kahetunnise kontserdiga too-
di publiku ette suvise noorte laulu- ja 
tantsupeo repertuaari parimad palad, 

muid viimastel aastatel õpitud laule, 
tantse ja pillilugusid ning mõned koo-
rilaulud ja rahvatantsud, milleta ükski 
rahvapidu toimuda ei saa. 

Viimsilastele esinesid Randvere pa-
sunakoor, Viimsi muusikakooli puhk-
pilliorkester, keelpilliorkester ning 
kandleansambel. Randvere kooli esin-
dasid laste rahvatantsurühmad ning 
lisaks Randvere Tantsupere C-noor-
terühm, naisrühmad, segarühm ja ka 
Randvere kooli mudilaskoor. Viim-
si gümnaasiumist esines C-segarühm 

Viimsi laulu- ja tantsuõhtu 
tõi vallarahva kokku

ja segakoor, Viimsi koolist 1.–4. klassi-
de rahvatantsijad, vilistlaskoor, mudi-
laskoor ja lastekoor. Haabneeme kool 
oli esindatud mudilaskoori, lastekoori 
ning 1.–3. klassi rahvatantsurühmade-
ga. Püünsi koolist tulid esinema 1.–6. 
klasside rahvatantsijad ja mudilaskoor.

Täiskasvanutest astusid üles Viim-
si õpetajate naisrühm Nõõps ja rahva-
tantsurühm Õõps, rahvatantsurühm 
Valla-alune, Viimsi muusikaliteatri 
naiskvintett ning segakoorid ViiKer-
Koor ja Viimsi.

Pidu pakkus rõõmu nii osalejatele kui ka pealtvaatajatele. Fotod: Reigo Tõnisalu ja Rene Mitt

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

Värskes õhus toimuvast 
päevalaagrist võtavad osa 
ka taluloomad

L I N N A L A AG E R

Vabaõhumuuseumis toimuva päevalaagri “Värske õhk ja taluloomad” 
läbivaks teemaks on taluloomade eest hoolitsemine. Laagris osalejad 
veedavad aega lammaste ja linnupere seltsis neid toites, jootes ja 
hellitades. Mõtiskleme koos ka teemade üle, kumb oli enne, kas kana 
või muna, ja proovime puhastada lamba villa.

Nagu laagri nimi ütleb, viibime palju värskes õhus. Lapsed saavad näha, kui-
das elasid randlased 200 ja 100 aastat tagasi, milliseid püügivahendeid nad 
kalapüügiks kasutasid ning proovime sarnaseid vahendeid kasutades ka ise 
kalasaaki püüda. Kindlasti külastame ka Rannarahva muuseumi, sest seal on 
lastel hea võimalus tutvuda Viimsi ajalooga. Haridusprogrammid, kus teema-
deks on rändlus, loodus, meri ja kalad, õpetavad lastele uusi teadmisi ja avar-
davad ka nende silmaringi. 

Laager toimub kolmes vahetuses: 11.–13. juuli, 18.–21. juuli; 25.–27. juuli. 
Vali endale sobiv!

Täpsemat infot laagri kohta leiab vabaõhumuuseumi kodulehelt www.
rannarahvamuuseum.ee.

Jekaterina Alipova
Viimsi vabaõhumuuseumi sündmuste koordinaator

Päevalaagrisse ootame lapsi vanuses 5–10. Foto: erakogu



NÄITUS 25. mail avas Eesti Mere-
muuseum Naissaarel ning Lennu-
sadamas välinäituse “Naissaar – 
Tallinna merevärav”. Näitus jääb 
avatuks septembri keskpaigani.

Naissaar on oma strateegiliselt tähtsa 
asukoha tõttu Soome lahes olnud lä-
bi ajaloo valitsejate ja kindralite terav-
datud tähelepanu all. Sealt võib leida 
väga erinevate ajastute militaarehiti-
si, kuid saarel on ka rikas ja mitmeke-
sine, sealhulgas rannarootsi kultuuri-
pärand.

Naissaarel Lõunakülas, Taani ku-
ninga aias, Patarei 10A juures ning sa-
damas ja mandril Lennusadamas paik-
nev näitus tutvustab saare põnevat ja 

LEINAPÄEV Juba viiendat aastat 
korraldab 14. juunil Naiskodu-
kaitse vaikiva mälestusürituse 
“Ma ei unusta Sind!”, mille raames 
seotakse raudteejaamadesse must-
valged mälestuslindid meenuta-
maks 1941. aasta 14. juunil Nõu-
kogude Liidu võimude poolt küü-
ditatud enam kui 10 000 eesti-
maalast.

Korraldajad kutsuvad kõiki appi, et 
mälestus sellest 82 aasta tagusest kuri-
tööst ei ununeks, ning mälestama küü-
ditamise ohvreid ja kõiki repressiooni-
de tõttu kannatanuid.

“Näitamaks, et me mäletame, kut-
sume inimesi üles märkama raud-
teejaamades leinalinte ning jagama 
nendest sotsiaalmeedias fotosid tee-
maviitega #maeiunustasind. Lisaks 
võib jagada enda ja oma perekonna-
liikmete tundeid, mälestusi ja foto-
sid,” sõnas Naiskodukaitse esinaine 
Airi Tooming. “Mälestuse hoidmine 
on üks võtmeküsimusi selleks, et hoi-
da ära minevikus toimunud koledus-
te kordumist.”

Tänavu võtab mälestusüritus foo-
kusesse küüditatud lapsed. 1941. aas-
tal viidi kodudest jõuga ära terved pe-
rekonnad koos lastega ning kui lastel 
õnnestuski kodumaale jääda, ei koh-
tunud paljud neist enam kunagi oma 
vanematega. “Ukrainas küüditatakse 
praegu tuhandeid või isegi kümneid 
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Mälestame küüditatuid 
70 raudteejaamas üle Eesti

tuhandeid lapsi Venemaale, üksi, ilma 
perekondadeta. Oma mälestusüritusel 
mõtleme ka nendele,” lisas Tooming.

14. juunil 1941 küüditasid Nõuko-
gude Liidu okupatsioonivõimud üle 

Margot-Helena Kasari
Naiskodukaitse Viimsi jaoskond

  Igaüks saab mälestuse hoidmisele kaasa aidata, selleks on mitmeid 
võimalusi:
• rääkida noorematele põlvkondadele küüditamisest ja selle mõjudest
Eestile;

• kui teie perekonnas või suguvõsas on oma küüditamise lugu, siis jaga
seda sotsiaalmeedias – oma tundeid, mälestusi, fotot küüditatud sugula-
sest või temaga seotud esemetest. Kasuta sotsiaalmeedias teemaviidet 
#maeiunustasind;

• märka mustvalgeid leinalinte ning jaga sotsiaalmeedias nendest fotosid
teemaviitega #maeiunustasind.

10 000 eestimaalase, kellest 7000 olid 
naised, lapsed ja vanurid. Küüditami-
se eesmärk oli likvideerida moraalne, 
füüsiline ja õiguslik vastupanu oku-
pantide režiimile. Vaenlaseks tembel-
dati kogu vastupanu osutav elanik-
kond. Paljud aktiivsed ja isamaalised 
inimesed, kes olid eelneva 20 aas-
ta jooksul andnud oma panuse pare-
ma Eesti loomisele ja Eesti iseseisvuse 
hoidmisse, hukati 1942. aastal jõustu-
nud surmanuhtluse otsuse alusel kau-
gel Siberis. 

Kokku küüditas nõukogude režiim 
aastatel 1941–1951 Eestist enam kui 
30 000 inimest. Mustvalged leinalin-
did lehvivad kokku 70 raudteejaamas 
üle Eesti.

14. juunil 1941 küüditasid Nõukogude Liidu okupatsioonivõimud üle 10 000 eesti-
maalase, kellest 7000 olid naised, lapsed, vanurid. Foto: Vendo Jugapuu

traagilist ajalugu ning tulevikuvisiooni 
– muuseum-külastuskeskuse rajamist. 
Meremuuseumi kavandatav muuseu-
mikeskus Nargen Nord rajatakse en-
dise Peeter Suure merekindluse Pa-

Meremuuseumi välinäitus 
kutsub ajarännakule

tareisse nr 10A saare põhjarannikul ja 
taastatakse ka sadamast patarei juurde 
viiv kitsarööpmeline raudtee.

Näituse ajaloolise sisu on koosta-
nud Riho Paramonov.

Jaano Martin Ots
Eesti Meremuuseumi 
kommunikatsioonijuht

Näitus jääb avatuks septembri keskpaigani. Foto: Maibel Napa

Teated

Rannarahva muuseumis 
saab peagi näha, kuidas vanasti 
pidutseti

 Tallinna ülikooli 19 üliõpilast koos Viimsi Rannarahva muuseumiga 
kogusid fotosid ja mälestusi pidudest, mis toimusid aastatel 1946–
1990 Viimsis tegutsenud S. Kirovi nimelises näidiskalurikolhoosis. 
Neid põnevaid fotosid jõuludest, jaanipäevadest ja teistest pidudest 
saab näha alates 19. juunist, mil näitus Viimsi Rannarahva muuseu-
mis avatakse. 

Tallinna ülikooli üliõpilased kogusid terve kevade projekti ELU (eri-
alasid lõimiv uuendus) raames fotosid ja lugusid tolle aja pidudest. 
Kokku tuleb esitlusele üle viiekümne erineva foto pidudest, söögilau-
dadest, jõuludest, jaanipäevadest jne. Samuti plakatid, mis tol ajal 
inimesi pidudele kutsusid.

Selleks, et ajastut paremini mõista, viisid tudengid läbi ka intervjuu-
sid tol ajal töötanud inimestega. Teada saadi ühtteist põnevat. Näiteks 
seda, et Viinistu külas peole pääsemiseeks oli vaja piiritsooni luba. Loa 
saamiseks oli vaja kedagi külas tunda, kes saadaks sellekohase kutse. 
Kutse tuli registreerida külanõukogus. Isegi öösel ei tohtinud merre 
ujuma minna ilma loata. Lisaks saadi teada, et tollel ajal soovisid 
ansamblid tasu sularahas. Meenutuste hulgas oli ka see, et näiteks 
Kuldne Trio küsis 1988. aastal 3500 rubla ja selle kokkusaamisega ei 
olnud peokorraldajal probleeme. Sularaha saamiseks toimus nii pile-
tite eelmüük kui ka loterii, kuigi kumbki ei olnud lubatud. Tollel ajal olid 
tihti ka baarid ja alkohol pidudel keelatud ning alkoholi peideti tihti 
morsikannudesse või veeämbrisse. Pidudele eelnesid tihti ka spordi-
võistlused.  

Urmet Tambre
TLÜ magistriõppe üliõpilane

Meremuuseum otsib fotosid, 
mälestusi ja esemeid Naissaare 
ajaloost

 Seoses Naissaarele rajatava Eesti Meremuuseumi uue püsieks-
positsiooni ja külastuskeskusega Nargen Nord kutsub muuseum 
inimesi üles edastama infot Naissaare ajaloo erinevate etappide 
kohta. Pakkuda võib fotosid, esemeid, joonistusi, skeeme, jooniseid, 
projekte, kaarte, kirjeldusi, mälestusi ja muud infot. Palume asjad 
edastada meremuuseumile 1. augustiks 2023. 

Et uus muuseumikompleks Nar-
gen Nord rajatakse merekindluse 
suurtükipatareisse 10A saare põh-
jarannikul, on eriti oodatud info, 
mis kajastab 20. sajandi alguses 
ehitatud militaarrajatiste projek-
teerimist ja ehitamist ning purus-
tamist 1918. aastal; aga ka infot 
suurtükipatarei ja teiste militaa-
rehitiste hilisema kasutamise 
kohta Eesti Vabariigi ajal ja nõu-
kogude okupatsiooniperioodil.

Kogutud materjali võtame vali-
kuliselt arvele muuseumikogusse. 
Muuseum on tänulik, kui võimal-
datakse teha materjalist koopiaid, 
mida oleks võimalik kasutada näi-
tustel. Digiteerime kogutud mater-

jali ja soovi korral tagastame originaali(d) omanikule.
Ekspositsioonis kasutamist leidvate annetuste või eriti olulistele 

momentidele valgust heitva info edastajatele pakub muuseum auhin-
naks võimaluse sõita Naissaarele meremuuseumi esinduskaatril Carry 
ning külastada tulevase Nargen Nord muuseumikompleksi asukohta 
patareis 10A. 

Küsimuste ja täpsustuste puhul palume võtta ühendust Eesti Mere-
muuseumi peavarahoidja Ruth Ristmägiga e-posti aadressil ruth@
meremuuseum.ee või telefonil 513 5861.

Jaano Martin Ots
Eesti Meremuuseumi kommunikatsioonijuht

Fotomeenutus elust enesest. Foto: erakogu

Aitame Meremuuseumil mälestusi 
koguda. Foto: Jane Saks
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Viimsi tüdrukute suve chill 
laager
19.–21. juuni kell 10–16
Hind: 129 eurot
Registreerimine: info@
lastelaagrid.ee

 Laagrisse on oodatud 6–13-aas-
tased tüdrukud. Laagripäevad on 
täis liikumist ja energiat. Päeva 
alustame ühiste mängude ja võist-
lustega, seejärel viime läbi kõigi-
le jõukohase tantsulise treeningu, 
kus painutame, õpime uusi trikke 
ja võimleme. Lisaks arendame loo-
vust läbi erinevate tegevuste (meis-
terdamine, joonistamine jms). Aja-
kavas on glitter tattoode maalimine 
ja kino külastamine. Ilusa ilma kor-
ral matkame ja veedame rohkem 
aega õues. Tegevused on päeva-
kavas nii meeskonnasisesed kui ka 
iseseisvad. Lõunaks on lastele pla-
neeritud soe toit. Ja mis kõige oluli-
sem – palju nalja, lusti ja uued vah-
vad sõbrad! 

Viimsi poiste suve chill 
laager
19.–21. juuni kell 10–16
Hind: 129 eurot
Registreerimine: info@
lastelaagrid.ee

 Laagrisse on oodatud 6–11-aas-
tased poisid. Laagripäevad on täis 
liikumist ja energiat. Päeva alusta-
me ühiste mängude ja võistlustega, 
seejärel viime läbi kõigile jõukoha-
se tantsulise treeningu, kus painu-
tame, õpime uusi trikke ja võimle-
me. Lisaks arendame loovust läbi 
erinevate tegevuste (meisterdami-
ne, joonistamine jms). Ajakavas on 
glitter tattoode maalimine ja bingo. 
Ilusa ilma korral matkame ja vee-
dame rohkem aega õues. Tegevu-
sed on päevakavas nii meeskonna-
sisesed kui ka iseseisvad. Lõunaks 
on lastele planeeritud soe toit. Ja 
mis kõige olulisem – palju nalja, 
lusti ja uued vahvad sõbrad!

Street Dance linnalaager 
Viimsi Artiumis
19.–22. juuni kell 10–16
17.–20. juuli kell 10–16

Viimsi õue- ja mängulaager
10.–14. juuli kell 10–17
Hind: 160 eurot
Registreerumine: loovustuba@
gmail.com

 Laagrisse on oodatud lapsed va-
nuses 7–12. Laagris valmib laagri-
lipp, korraldame Viimsi nutiseiklu-
se, sõidame rongiga Kloogaranda, 
teeme põneva matka vabaõhu-
muuseumisse, saame osa vana-
linna kummituslugudest ning osa-
leme keraamikakoja töötoas. 
Laagri lõpetame sportlikult. Kõik 
emmed-issid ja õed-vennad on oo-
datud laagritorti sööma! 

Kooliks ettevalmistav 
suvekursus
31. juuli – 4. august kell 16–18
Hind: 125 eurot
Registreerimine ja lisainfo: 
info@tarkoppija.ee

 Suvekursusele ootame sügisel 
kooli minevaid või esimese klassi 
läbinud lapsi. Kooliks ettevalmis-
taval suvekursusel on põhirõhk 
suunatud lugemis- ja kirjutamis-
oskuste arendamisele. Lugemis-
oskus ja oskus loetut mõista tagab 
ja tõstab õpiedu kõikides õppeai-
netes! Sooritatakse tõhusaid, sa-
mas lapse jaoks põnevaid harjutu-
si häälikanalüüsi kinnistamiseks, 
kirjutamisoskuse ning lugemise la-

SUVELAAGRID Ka sel aastal toimuvad Viimsi huvi-
keskuses lõbusad ja arendavad suvelaagrid. Ootame 
kõiki lapsi, et veeta koos aega ning täita suvi välja-
sõitude, harivate töötubade, mängude ja seiklustega! 
Meie linnalaagrite valikust leiab sobiva igaüks. 
Laagrite kohta leiab infot ka www.huvikeskus.ee.

Viimsi printsesside laager
3.–5. juuli kell 10–16
Hind: 129 eurot
Lisainfo ja registreerumine: tel 
5557 7821, info@lastelaagrid.ee

 Laagrisse on oodatud 4–9-aas-
tased tüdrukud. Laagripäevad on 
täis liikumist ja energiat. Arvesta-
me lapse eripärasid üritustel kaa-
salöömisel, meisterdamised ja 
sportlikud ettevõtmised korralda-
me vastavalt lapse vanusele. Päeva 
alustame ühiste mängude ja võist-
lustega, seejärel viime läbi kõigi-
le jõukohase tantsulise treeningu, 
kus painutame, õpime uusi trik-
ke ja võimleme. Lisaks arendame 
loovust läbi erinevate loovtege-
vuste. Päeva jooksul meisterdame 
vastavalt vanusele erineva rasku-
sastmega huvitavaid esemeid, mis 
pakuvad tüdrukutele põnevust. 
Ajakavas on glitter tattoode maa-
limine ja kino külastamine. Ilusa 
ilma korral matkame ja veedame 
rohkem aega õues. Tegevused on 
päevakavas nii meeskonnasisesed 
kui ka iseseisvad. Lõunaks on las-
tele planeeritud soe praad. Ja mis 
kõige olulisem – palju nalja, lusti ja 
uued vahvad sõbrad! 

Leiutajate laager
10.–14. juuli kell 10–17
Hind: 195 eurot
Laagris osalemiseks on vaja 
täita registreerumisankeet ning 
tutvuda kodukorraga: www.
digiruum.eu/laagrid2023

 Laagrisse ootame lapsi vanuses 
6–10 aastat. Iga laagripäev on hu-
vitav ja sisukas, pakkudes palju põ-
nevust, väljasõite, avastamisrõõ-
mu, mänge, nuputamist ja seiklusi 
ning lõbusat ajaveetmist. Põnevaid 
tegevusi jagub igale maitsele! Kui 
laagris osaleb ühest perest kaks 
last, rakendub soodustus –10%. 

Hind: 150 eurot
Lisainfo ja registreerimine: tel 
5191 7692, info@activestudio.ee

 Osalema on oodatud 7–15-aas-
tased tantsuhuvilised lapsed. Osa-
leme tänavatantsu ja -kunsti töö-
tubades, valmistame endale polü-
meersavist võtehoidja/ehte, võta-
me kipsist jäljendi ja teeme sellest 
endale näomaski, mängime mees-
konnamänge ning laagri lõpuks 
saame selgeks vahva tantsukava. 
Kõik päevad on omanäolised ja täis 
uusi avastusi ning lõbusaid tegemi-
si nii sees kui ka õues.

Hea Tuju laagrisuvi
26.–30. juuni kell 10–16
7.–11. august kell 10–16
Hind: 125 eurot
Lisainfo ja registreerumine: 
tel 5563 4784, laager@
heatujustuudio.ee

 Hea Tuju suvelaager alustab oma 
14. laagrisuve. Loominguline, män-
guline ja fantaasiarohke tegevus 
tüdrukutele vanuses 7–13 eluaas-
tat! Meil on alati lõbus ja tore õhk-
kond. Saab palju mängida erine-
vaid mänge õues ja toas, tantsida, 
meisterdada ja palju muud põne-
vat teostada. Alati on ka maailma-
kuulus Hea Tuju moešõu ning seik-
lus linnas! 

Robootikalaager
26.–30. juuni kell 10–17
31. juuli – 4. august kell 10–17
Hind: 195 eurot
Laagris osalemiseks on vaja 
täita registreerumisankeet ning 
tutvuda kodukorraga: www.
digiruum.eu/laagrid2023

 Laagrisse ootame lapsi vanuses 
6–10 aastat. Robootika linnalaag-
rid on meil alati väga põnevad, ha-
rivad ja sisukad. Nuputame, män-
gime, katsetame ja ehitame ning 
veedame palju aega looduses sei-
geldes. Lisaks on igas laagrivahe-
tuses ka väljasõidud. Sel suvel on 
meid ees ootamas järgnevad kü-
lastused: ERRi telemaja, Lennusa-
dam, SkyLab teaduskeskus, bastio-
nikäigud, Eesti Raudtee, politsei- ja 
piirivalveamet, Balbiino jäätise-
muuseum ja filmimuuseum. Eel-
nev robootikaalane kogemus po-
le vajalik. Kui laagris osaleb ühest 
perest kaks last, rakendub soodus-
tus –10%.

Veeda laagrisuvi Viimsi huvikeskuses
dususe, õigsuse, ilmekuse ja mõist-
mise arendamiseks. Kursuse prog-
rammi on sisse võetud ka lõbusaid 
ülesandeid mälu ja tajude arenda-
miseks, kuid põhirõhk on suunatud 
siiski lugemis- ja kirjutamisoskus-
te arengule. 

Suvekursused õpilünkade 
tasandamiseks
Matemaatika 6. klass: 1.–4. 
august ja 7.–10. august kell 
10–11.30
Matemaatika 7.–8. klass: 1.–4. 
august ja 7.–10. august kell 
12–13.30
Keemia (põhikool): 1.–4. august 
ja 7.–10. august kell 14–15.30
Hind: 165 eurot
Kursusele registreerimiseks 
palume täita ankeet: tarkoppija.
ee/matemaatika-5-6-klass/

 Kursused on mõeldud õpilaste-
le, kellel on tekkinud õpilüngad või 
soov õpitut üle korrata, kinnistada 
ja tugevdada olemasolevaid osku-
si. Õpimotivatsiooni ja õpijõudlu-
se säilitamiseks/tugevdamiseks 
on oluline õpilünkade tasanda-
misega koheselt tegeleda enneta-
maks nende süvenemist ja sellest 
tekkida võivat ainealast mahajää-
must. Kursusel töötatakse põhiõp-
pes omandatu alusel ja käsitletak-
se ning selgitatakse põhiteemasid, 
mis lähtuvad õpilaste vajadustest. 
Esimesel tunnil sooritavad lapsed 
ainealase töö/testi, mis koosneb 
vastava õpiastme põhiteemadest. 
Test/töö annab õpetajale ülevaa-
te, millistel teemadel lapsed enim 
abi vajavad, vastavalt sellele kuju-
neb ka järgnev õpe ning teemad. 
Kõik osalejad saavad kursuse lõpus 
õpetajalt tagasiside oma oskuste ja 
teadmiste kohta ning soovitused, 
mis teemad vajaksid ka edasist tu-
ge ja harjutamist. 

Kosmonautide suvepäevad
2.–4. august kell 11–15
Hind: 160 eurot
Registreerumine: opikunst.ee/
kosmonautide-suvepaevad-22-
24-08-2022/

 Laagrisse on oodatud 7–10-aas-
tased lapsed. Laagris:
• meisterdame päikesesüsteemi, 
tähtkujulambi ja raketi;
• nuputame, teeme viktoriini;
• otsime infot aimeraamatutest;
• tutvume erinevate kosmoseobjek-
tide ja nähtustega;
• uurime, kuidas astronaudid päri-
selt kosmoseruumis hakkama saa-
vad;
• mängime mänge, sooritame füü-
silisi “katseid”;
• joonistame, leiutame;
• vaatame filmi “Lennuta mind Kuu 
peale” jpm.

Pärlilaager
14.–17. august kell 11–14
Hind: 1 päev 30 eurot, 4 päeva 
90 eurot
Registreerimine: loovustuba@
gmail.com

 Laagrisse on oodatud 10–14-aas-
tased tüdrukud. 

Mis me laagris teeme?
1. päev – joonistame/maalime,
2. päev – valmistame aksessuaare,
3. päev – valmistame pärlitest 

ehteid,
4. päev – õpime pärltikandit te-

gema.

Hea tuju laag-
ris on palju 
põnevaid tege-
vusi ja mis pea-
mine – alati 
hea tuju. Foto: 
Anni Kivisto

Street Dance 
linnalaagris 
on iga päev 
lahe muusika 
ja tants ning 
põnevad ja 
aktiivsed 
tegevused. 
Foto: Street 
Dance Tantsu-
stuudio

Laagrilapsed Karulaugu terviserajal. 
Foto: Digiruum Huvikool

Kersti Bocicaut
Viimsi huvikeskuse 
turundusspetsialist



LAULUPÄEV Lastekaitsepäeval, 
1. juunil toimus Laidoneri pargis 
Viimsi valla laste suurejooneline 
laulupäev, mille korraldas MLA 
Viimsi Lasteaiad. Seekordne 
laulupäev tõi kokku pea tuhat 
lasteaialast ühiseks musikaalseks 
elamuseks ning võimaluseks 
esineda suurele publikule.

Laulupäev on olnud MLA Viimsi Las-
teaiad traditsiooniline üritus, mis sai 
alguse 2011. aastal, et pakkuda meie 
kaheksa maja lastele kooslaulmise ko-
gemust. Sel aastal kaasati esmakord-
selt üritusele ka Viimsi valla eralaste-
aedade lapsed.

Kõik meie laulupäevad on toimu-
nud Laidoneri pargis, kuna mäenõlval 
on looduslikult olemas kõik tingimu-
sed ehtsa laulupeo tunnetuseks ning 
laste ja publiku vahel tekib visuaalne ja 
heliline kontakt nagu päris laulupeol.

Ettevalmistused selle aasta laulu-
päevaks algasid 2022. aasta sügisel, kui 
Viimsi valla lasteaedade muusikaõpe-
tajad kogunesid üheskoos laulupäe-
va repertuaari valima. Laulude valikul 
lähtuti sellest, millised laulud ühiselt 
lauldes võiksid kaunilt kõlada ja milli-
sed lastele meeldivad. 

MLA Viimsi Lasteaiad 2022/23 õp-
peaasta teemaks oli “Koos on tore” 
ning ka seda teemat prooviti laulude 
valimisel arvesse võtta. Välja valitud 
laule harjutasid lapsed kogu õppe-
aasta vältel. Ühel varakevadisel päe-
val said Karulaugu majas peaprooviks 
kokku valla lasteaedade koolieelikud 
ning üheskoos löödi laulud kõlama. 
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Lasteaialapsed lasid lauludel 
uhkelt kõlada

Maie Roos
MLA Viimsi Lasteaiad direktor

Haabneeme koolis prooviti 
nii päästerõnga viskamist 
kui ka elustamist

T U R VA L I S U S PÄ E V

JAANIPIDU Viimsi vabaõhu-
muuseum kutsub kõiki jaani-
laupäeval osa saama suurest 
jaanitulest, et tähistada suve 
kõige valgemat õhtut suure-
joonelise peoga.  

Väravad avatakse kõikidele külas-
tajatele kell 19, juba kell 20 süttib 

Meeleolukas jaanipäev Viimsi vabaõhumuuseumis
maalilisel kaldal kaunis jaanituli, 
mis loob õdusa ja piduliku atmo-
sfääri. Laval astuvad üles ansambel 
Puuluup ja Tanel Padar, õhtut juhib 
särasilmne Erkki Sarapuu, kellel 
on varuks mitmed jaanimänge nii 
suurtele kui ka väiksematele.

Lapsi rõõmustavad vabaõhu-
muuseumi lambad ja talled ning 
Tamme Ratsutalu miniloomaaed – 
kitsed, ponid ja hobune. Loomi 
saab toita, nendega suhelda ning 
hobuste seljas ratsutada.

Pidu kestab kuni südaööni, pak-

kudes meelelahutust ja tegevusi 
kõigile külastajatele. Lisaks suurele 
jaanitulele ja artistide esinemistele 
on võimalik nautida maitsvat söö-
ki ja jooki ning veeta mõnusalt aega 
koos sõprade ja perega. Kohal on 
nii restorani Paat grillimeeskond, 
Burger Kitchen, Hawaii Davai kok-
teilibaar, Mati jäätisebuss ja Grüge-
ri suvekohvik. 

Viimsi vabaõhumuuseumi kau-
nis merevaatega atmosfäär loob 
suurepärase tausta suve tähtsaima 
sündmuse tähistamiseks. Kui soo-

vid tervitada suve kõige valgemat 
õhtut väärika peoga, siis tule jaa-
nilaupäeval Viimsi vabaõhumuu-
seumisse!

 Viimsi jaanituli 2023 
Viimsi vabaõhumuuseumis 
23. juunil kell 19. Pileteid 
saab osta Piletilevist ja koha-
pealt. Lastele vanuses kuni 
12 aastat (k.a) koos täiskas-
vanud saatjaga tasuta.

Jaanipidu möödub ikka tantsides. Foto: Tiit Mõtus

Jekaterina Alpova
Viimsi vabaõhu-
muuseum

Juba peaproovis oli tunda, kui eriline 
see pidu saab olema, sest laste silmad 
särasid ning laulud olid kõigil selged.

Kaunil lastekaitsepäeva pärast-
lõunal kogunesid meie laululapsed 
Viimsi kooli õuealale, et alustada sõ-
javäeorkestri pillimängu saatel ühist 
rongkäiku Laidoneri pargi suunas, 
kus laulupidu toimus. Rongkäiku oli 
saatma ja tervitama tulnud palju lap-
sevanemaid. Terve Haabneeme kihas 

rõõmsatest lastest ja lapsevanematest. 
Ei ole just tavapärane, et tuhatkond last 
rõõmsalt valla tänavatel liigub. Meele-
olu ja vaatepilt oli suurepärane.

Laulunõlvale saabujaid tervitasid ja 
naerutasid peojuhid Piip ja Tuut, kes 
lõid rõõmsat meeleolu kogu peo vältel 
ning panid kaasa laulma ka kogu pub-
liku. Laule dirigeerisid Viimsi lasteae-
dade muusikaõpetajad, keda tervitati 
soojalt ning kes oma dirigeerimisega 
kaasasid laulma ka publikut. Laste laul 
kõlas uhkelt üle kogu Viimsi.

Viimsi laste laulupäev on oodatud 
ja armastatud sündmus, mis võimal-
dab väikestel lauljatel näidata oma pü-
hendumust muusikale, annab esimese 
suursuguse kogemuse kooslaulmisest 
ning pakub kogukonnale meeldivat ja 
elamusterikast kontserti. Viimsi laste-
aialaste jaoks oli laulupäev suureks sis-
sejuhatuseks laulupeoaastale!

Peo õnnestumisele aitasid kaasa 
kõikide lasteaedade muusikaõpeta-
jad ning lasteaedade personal, laulu-
päeva korraldusmeeskond, helitehnik 
Lauri Pihlak, sõjaväeorkestri pillime-
hed, Eesti sõjamuuseum, Viimsi kool, 
vallavalitsus, Piip ja Tuut, ilmataat ning 
kõik lapsed ja nende vanemad. Põnev päästeauto varustus. Foto: erakogu

Esmakordselt osalesid peol ka valla 
eralasteaiad. Foto: Jane Saks

Rongkäigus jagasid marsirütme sõjaväeorkestri pillimehed. Foto: Jane Saks

Laulupeol osales ligi tuhat last. Foto: erakogu

2. juunil toimus Haabneeme koolis ohutus- ja turvalisuspäev, mille 
eesmärk oli anda õpilastele vajalikke ohutusalaseid teadmisi. Kohal 
olid päästeamet, demineerimiskeskus, politsei- ja piirivalveamet, 
SA PERH Kiirabi, Kaitseliit ja Eesti Raudtee. Kokku toimus kaheksa 
töötuba, kus osalesid 1.–4. klassi õpilased. 

“Viimsi on mereäärne vald ning võib julgelt öelda, et siin elavad inimesed on 
vahetult seotud veega. Seetõttu tutvustas päästeamet lastele veeohutust. Soo-
vijad proovisid selga päästevesti ning võtsid mõõtu päästerõnga viskamises. 
Üks oli selge – päästerõnga ja ohutusvestiga ümberkäimine polegi nii lihtne, 
kui esmapilgul õpilastele tundus. 

Eesti Raudtee esindajad rääkisid ohutult raudteel liiklemisest. Oma tead-
mised panid lapsed proovile mälumängus. Raudteelased olid näitliku vahen-
dina kaasa võtnud jalgratta, mis oli rongi alla jäänud ja mille väändunud raam 
ning lömmis rattad andsid taaskord kinnitust, kui ohtlikud rongid tegelikult on. 

Ühe töötoa staariks oli suitsutelk, kus õpilastel avanes võimalus jälgida 
suitsu liikumist põlevas ruumis. Saadud kogemus on abiks hädaolukorras ra-
hu säilitamiseks. Lisaks näidati lastele esemeid, mis võivad järelevalveta jää-
des tulekahju tekitada. “Sain teada, et ööseks ei tohi telefoni laadima jätta, 
kuna juhe võib süttida. Edaspidi proovin ma juba päeval telefoni täis laadi-
da ja jälgin, et ka mu ema ööseks laadija seinast välja tõmbab,” teatas Haab-
neeme kooli õpilane Karl.

Päästeameti kolmas töötuba tutvustas päästeauto varustust. Näidati nii 
veevoolikut, tulekustuteid, gaasimaske kui ka päästeskuutrit. Samuti said kõik 
soovijad istuda päästeautosse ning tunda ennast tõelise tegijana – päästjana. 

Pommigrupp köitis laste tähelepanu kahjutuks tehtud lõhkekehadega, mis 
igal aastal Eesti metsadest leitakse. Nad rõhutasid, et sellised leiud on oht-
likud ja neid ei tohi katsuda. Lõhkekeha leides tuleb koheselt 112 helistada. 
Lastele jäi eredalt meelde konkreetne sõnum, mida lõhkekeha leides järgi-
da: EI NÄPI, EI KÄPI.

Kiirabi oli kohal reanimobiiliga, milles olid vahendid inimese taaselusta-
miseks. Elustamisvõtteid said lapsed harjutada elustamisnuku peal. Lisaks 
õpetati haava sidumist ja hädaolukorras abi kutsumist. “Suurt haava sidudes 
tuleb panna vähemalt üks sidemerull haava peale ja alles siis teise rulliga see 
ümber käe keerata,” rääkisid kolmanda klassi õpilased.

Politsei- ja piirivalveamet oli kohal patrullautoga. Õpilased said selga proo-
vida kuulivesti, näha lähemalt käeraudu ja politseiauto varustust. Keskenduti 
liiklusohutusele ja välja toodi rattaga liiklemise olulisemad punktid.

Üle ega ümber ei saa riigikaitsest – kaitseliitlased tutvustasid oma tegevust 
nii rahuajal kui ka olukorras, kui Eestit peaks ähvardama oht. Neil oli kaasas 
lahingumasin, lastele tehti kamuflaaži näomaalingud, tutvuti sõduritelgi ja 
muu varustusega.

Ja ehkki õnnetus ei hüüa tulles, siis loodame, et saadud teadmised aitavad 
õpilastel olla ühe sammu võrra õnnetusest ees, mitte vastupidi.

Elisa Maria Kupper
vabakutseline ajakirjanik



bineerida,” ei ole ka Eesti kliendid 
kiitusega kitsid. 

“Mööblit uudistama, vaatama 
ja ostma tullakse ikka kogu pere-
ga. Erinevaid aksessuaare käivad 
valimas pigem emad koos lastega. 

Ise poes toimetades märkan mui-
dugi seda, et kõige enam paluvad 
lapsed endale kõrgeid voodeid os-
ta. Kui meil oli poes väljas poolkõr-
ge liumäega voodi, siis see kõnetas 
lapsi hoopis rohkem kui erinevad 
mänguasjad. Teismeliste lemmi-
kuks on kõrge voodi, mille all on 
lahtikäiv külaliste voodi. Eks selles 
eas lastel käib ka rohkem külalisi, 
kes ööbima jäävad. Hea uni on ik-
ka oluline,” räägib naine kõige po-
pulaarsematest toodetest.

Töö, mis teeb õnnelikuks
Enne Eestisse kolimist elas Evelin 

ruumi täita kummuti, riiuli või ka 
väga mõnusa lamamismadratsi-
ga. Lastele on alati meeldinud ehi-
tada tuppa onne ning poolkõrged 
voodid pakuvad selleks imelisi või-
malusi. Sama firma valmistab ka 
voodikardinaid, mis kinnituvad 
takjateibiga voodi ääre alla.

“Tihtilugu arvatakse, et meil on 
beebipood, sest kõige nooremate-
le mõeldud tooted ongi väljapane-
kus eespool. Tegelikult leiab meie 
poest igas vanuses lastele mida-
gi ning mõnikord on ka täiskasva-
nud enda jaoks midagi avastanud, 
näiteks reguleeritavaid kirjutuslau-
du,” kummutab Evelin ühe enamle-
vinud mõtte. E-poe külastuste jär-
gi uudistatakse kõige rohkem ikka 
voodeid. Beebidele ja väikelaste-
le kingitakse palju mänguasju, nu-
kumööblit. Praegu on fookuses aga 
suvetooted.

“Suures suveootuses on hetkel 
väljas Konges Sløjdi ja Liewoodi 
basseinid, ujumismadratsid ja -rõn-
gad, kätised, rannatelgid, päikese-
varjud, liiva- ja jäätisevormid, joo-
gipudelid ning silikoonist joogi-
kõrred ja palju muud. Kõik need 
suvetooted sobivad ideaalselt ka 
emadele-isadele, sest millised täis-
kasvanud ei sooviks meres hullata 
või rannas ja aias mõnusalt päikest 
võtta,” kutsub poe juhataja kõiki 
uudistama.

Ohutus ei välista ilu
Mööbli disainist ja ilust enam hu-
vitab kõiki lapsevanemaid ohutus. 
“Meie poes väljasolevat kaupa ise-
loomustab elementaarne ohutus. 
Mööblitootja järgib rangeid ohu-
tusstandardeid ja eeskirju. Mööb-
lil on ümarad servad, kasutatud on 
mittetoksilisi materjale ja vastupi-
davaid konstruktsioone, mis samu-
ti suurendavad ohutust ja tagavad 
vanemate meelerahu,” räägib poe 
juhataja.

Materjalidest lähemalt rääkides 
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Juba viiendat aastat Viimsis tegutsev laste- 
mööblipood kolis uutesse ruumidesse

Tegelikult leiab meie 
poest igas vanuses 
lastele midagi ning 
mõnikord on ka täis-
kasvanud enda jaoks 
midagi avastanud.

P
ood on justkui väikene 
mängumaa, sest osad näi-
dised ongi mängimiseks 
välja pandud. Vanemate 

järelevalve all saab mängida auto-
rajal, lasta liumäest alla, panna en-
nast proovile tasakaalulaual ja ro-
nimisseinal. Väikeste tüdrukute 
rõõmuks on mängumaal nukunurk, 
mängupood ja köök. 

FLEXA lastemööbel kasvab 
koos lastega
“Kõiki meie poes müüdavaid too-
teid iseloomustab funktsionaal-
sus, ergonoomilisus, vastupidavus, 
ohutus ning keskkonnasõbralikkus 
või õigemini kõikide nende oma-
duste kooslus. Lisaks on kõik too-
ted väga loovad ja silmale ilusad 
ning esteetilised vaadata,” ütleb 
kaupluse omanik ja igapäevaselt 
poes toimetav Evelin Toom.

FLEXAl on mitu kollektsioo-
ni, mis on ehitatud põhimõttel, et 
mööbel peab kasvama koos lap-
sega. “Taanis kahetoalises korteris 
elades sai lapsele poolkõrge voodi 
ostetud põhjusel, et ta saaks ruumi 
säästes hoida voodi all oma män-
guasju. Pärast teise lapse sündi, kui 
kolisime juba kolmetoalisesse, ei 
pidanud me esimest voodit müü-
ma, vaid ostsime juurde teise ase-
me ja uue redeli narivoodi tarbeks. 
Lõpuks majja kolides, kus mõle-
mal lapsel oli juba oma tuba, tegi-
me narivoodist lihtsalt kaks eraldi 
voodit – teismeline sai madala ja 
noorem laps poolkõrge voodi,” ise-
loomustab Evelin voodite funktsio-
naalsust.

Poolkõrged voodid ongi Taanis 
kõige populaarsemad, sest lisaks 
mänguasjadele saab voodialuse 

MÖÖBEL Viimsi Äritare esimese korruse uutes 
ruumides on end sisse seadnud väga kena disainiga 
ning mugavat lastemööblit müüv Modern Kids 
pood. Kauplusesse tullakse kindla eesmärgiga 
Viimsist, Tallinnast ja kaugemaltki, aga juhuslikult 
mööduvatele väikelastega emadele meeldib poes 
ka niisama uudistada.

on FLEXA kõige vanem kollekt-
sioon Classic toodetud kvaliteet-
sest Soome sertifitseeritud männi-
puidust. Evelin selgitabki, et mida 
külmemas kliimas on puud kasva-
nud, seda tugevamad need ka on 
ning nende poes müüdavates pre-
mium klassi  toodetes kasutatak-
se kõige kvaliteetsemat puitu. Kõik 
oksakohad täidetakse ja lihvitakse 
käsitsi ning viimistluseks on ohu-
tud veepõhised värvid ja lakid.

“Red Dot disainiauhinna võit-
nud FLEXA Popsicle kollektsioon 
on valmistatud kasepuidust ja 
tammevineerist. Teiste voodite 
materjalideks on kvaliteetne MDF 
ning voodijalgadeks alati täispui-
dust tamm, kask või saar.  Mailegi 
mänguasjad on valmistatud linast 
ja puuvillast. Ka Liewood, Konges 
Sløjd ja ferm LIVING rõhutavad, et 
keskkond ja tervis on nende jaoks 
oluline. Taanlased on materjalide 
ja kvaliteedi osas väga nõudlikud,” 
räägib Evelin Taani mööblivalmis-
tamise telgitagustest.

Lisaks funktsionaalsusele ja 
ohutusele on kliendid kiitnud too-
dete ilusat väljanägemist. “Pal-
jud on öelnud, et poes näeb möö-
bel veel ilusam välja kui fotodel. 
FLEXA mööbel ongi disainitud 
Taani oma ala tippude poolt ning 
kõiki tooteid saab omavahel kom-

üheksa aastat Taanis ning mõle-
mad tema tütred, 11-aastane Flo-
rien Elise ja 6-aastane Louise Emi-
lie, sündisid ka Taanis. “Mul oli 
alati kindel plaan lastega Eestisse 
tagasi kolida, et nad saaksid olla su-
gulaste lähedal. Olen väga õnnelik, 
et saan tööd teha kodu lähedal ja et 
lapsed saavad pärast kooli ja laste-
aeda otse minu juurde tulla. Suu-
rema osa salongi lahtioleku ajast 
võivad kliendid mind kohata, sest 
ma naudin inimestega suhtlemist, 
nende arvamuste kuulamist. Väga 
paljud tulevad ka tagasi, mille üle 
on vaid suur rõõm. Meeldib ka pil-
distada ja sättida väljapanekuid. 
Jõudumööda tegelen ka sotsiaal-
meedia ja kodulehega,” räägib toi-
mekas naine.

Taanist Eestisse kolides leidis 
Evelin ja tema pere Viimsis väga 
turvalise ja mõnusa elukeskkon-
na. “Mul on Viimsis hästi õnnes-
tunud töö ja pereelu ühildamine. 
Laste tulevik on minu jaoks tähtis 
ja nende turvalisus väga oluline. 
Peame julgustama lapsi üksteisest 
ja keskkonnast hoolima, et kasvaks 
nende vastutustunne, empaatia ja 
keskkonnateadlikkus. See sünnib 
läbi hariduse ja eeskuju. Nad õpi-
vad ja arendavad väärtusi pika aja 
jooksul, seega tuleb olla kannat-
lik ja järjekindel positiivse käitu-
mise tugevdamisel. Kui juurutame 
väärtusi juba varasest noorusest ja 
hoiame sama joont ka tõrksate teis-
melistega, siis kujunevad meie las-
test tähelepanelikud, vastutustund-
likud ja kaastundlikud inimesed,” 
ütleb Evelin kuldsed sõnad lapse-
vanemana.

Kärt Radik
Viimsi Teataja 
kaasautor

Astu läbi!
 Modern Kidsi pood asub 

Viimsi Äritare (Paadi tee 3, 
Haabneeme) esimesel kor-
rusel, tooteid saab uudista-
da ka modernkids.ee ja IG-/
FB-s @modernkidsinterior.

Pood Viimsi 
Äritares on 
nagu väikene 
mängumaa. 
Fotod: 
Helene-Marie 
Remmelgas

Poes müüda-
vaid tooteid 
iseloomustab 
funktsionaal-
sus, ergonoo-
milisus ja vas-
tupidavus. 

Poe omanik 
Evelin Toom 
koos tütrega.



RATTARETK Ilmad juba soosivad 
rattaga liikumist ja positiivne 
on näha, et koolide rattaparklad 
täituvad päev-päevalt aina tihe-
damalt jalgratastega. Rõõm on 
tõdeda, et enamuse külade vahel 
saab Viimsis juba ohutult mööda 
kergliiklusteid sõita.

Viimsi rattaretk on toimunud lau-
sa üheteistkümnel korral. Varasema-
te retkete raames oleme piirdunud 
Viimsi territooriumil asuvate kohta-
de külastamisega ning kuulanud jut-
te meie koduvalla ajaloo, tänapäeva ja 
muu huvitava kohta. Sel aastal otsusta-
sime, vastupidiselt, minna Viimsi aja-
loos lausa nii kaugele tagasi, et jõuame 
retkega otsapidi pealinna.

Täpsemalt külastame 12. Viimsi rat-
taretke raames Pirita kloostri varemeid, 
sest just seal on kõige õigem koht aru-
tamaks, kas klooster oli Viimsile hea 
maaomanik, ning mõtisklemaks, kas 
vaimne side on endiselt alles.

Edasi liigume läbi Pirita kloostrita-
guse metsa, tehes sealgi paar väikest 
peatust. Teiseks pikemaks peatumis-
kohaks on Tallinna Botaanikaaed, kus 
avastame taimeilma ilu ja elurikkust 
ning teeme väikese jalutuskäigu.

Retke algus ja lõpp asuvad sõjamuu-
seumi hoovis (Mõisa tee 1, Viimsi). 

Kokku sõidame 16 km, millele pa-
neme punkti ühise supisöömisega 
orienteeruvalt kell 14. Kogu päeva väl-
tel on meile teejuhiks Viimsi Ranna-
rahva muuseumi juhataja Janek Safra-
novski.
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Viimsi rattaretk 2023

Viimsi rattaretk 2023

START / VIIMSI

SÕJAMUUSEUM

PEATUS / PIRITA KLOOSTER

PEATUS / BOTAANIKAAED

FINISH / VIIMSI

SÕJAMUUSEUM

Viimsi rattaretk 2023

Rattaretk viib pealinna

Siiri Visnapuu
rattaretke korraldaja

 12. Viimsi rattaretk stardib
pühapäeval, 11. juunil kell 10 
Eesti sõjamuuseumi hoovist.

 NB! Kõikidel ratturitel on ko-
hustus kanda kiivrit. Alla 12-aas-
taseid lapsi ootame retkele 
koos täiskasvanud saatjaga. 

 Lisainfo: info@viimsisport.ee 
või tel 501 2517 (Siiri).

VIIMSI RATTARETK 2023

start / Eesti sõjamuuseum          peatus / Pirita klooster          peatus / botaanikaaed

finis / Eesti sõjamuuseum          Viimsi rattaretk 2023

Teated

Lastekaitsepäeval mängiti 
lõbusaid hoovimänge

 Teist aastat järjest Viimsi vanal staadionil toimunud hoovimängude 
päev tõi kohale mitusada mänguhimulist inimest. 

Populaarseimateks mängudeks osutusid köievedu, mille võitis Pärna-
mäe küla, ja saapavise, mida heideti mitmel korral 30 meetri jagu. 
Lastekaitsepäeva puhul toimunud hoovimängud lõppesid kontserdiga, 
kus peaesinejaks oli Stefan.  

Harri Ausmaa
kultuuriosakonna juhataja

Saalihokis toodi koju 3. koht
 Eesti meeste saalihoki meistrivõistluste pronksmedalid võitis 

Viimsi Kepp, kes otsustavas kohtumises tuli välja kaotusseisust ja oli 
parem Jõgeva SK Tähe / Olivia II meeskonnast 10:8 (3:4,2:4.5:0). 

Võitjad said kaela Eesti Olümpiakomitee 100. aastapäevale pühen-
datud erikujundusega medalid. Meeskonnas mängisid: Olari Püvi, 
Rainer Komi, Marek Ulman, Kert Karelson, Anti Roots, Roland Songi-
sepp, Richard Eesmaa, Rein Kruusat, Tiit Tammeveski, Sten Ritson, 
Robert Tarenõmm, Ermo Jõgi, Erlin Rand, Karl Toomet, Targo Treial, Alex 
Kuusk, Raul Eesmäe, Kristjan Puu, Tarvo Kivisilla ja Tõnis Metsson.  

Tõnis Teesalu 
Eesti Saalihoki Liit

Saalihokimeeskond Viimsi Kepp. Foto: Eesti Saalihoki Liit

Hoovimängudel lustisid nii noored kui ka vanad, meeleolu hoidis üleval 
Stefan. Foto: Martti Vaidla
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RAJAAERUTAMINE Teadaolevalt 
on Tallinna lahe peal harras-
tatud aerutamist aegade algu-
sest. Pirita aerutamisklubi 
MTÜ asetseb Pirita jõe suudmes 
alates 1954. aastast ning enamus 
tipptasemel sportlasi ongi välja 
kasvanud Merivälja ja Viimsi 
noortest. Tuntumad neist on 
Andrus Öövel, Are Eller, Uno 
Kaseväli ja Urmas Varm.  

Rajaaerutamine on aastat 1936 
olümpiamängudel kavas olev spor-

Aerutamine on rõõmu pakkuv veespordiala
diala ning läbi aegade on aerutajad 
saavutanud Eesti MV tasemel häid 
tulemusi ka suusatamises ja jooks-
mises. Selleks näevad suurte koge-
mustega endistest võistlussportlas-
test treenerid Kristo Sepp EKR 5 ja 
Oleg Sedletski EKR 6 palju vaeva.

Veespordiala treeningutele on 
oodatud nii noored (alates 10. elu-
aastast) kui ka harrastajad. Tree-
ningud toimuvad enamasti vabas 
õhus Pirita spordikeskuse terri-
tooriumil. Lisaks aerutamisele on 
treeningute osaks ka suusatamine, 
ujumine, jooksmine, pallimängud 
ja jõusaal.

Harrastajatele pakume kaja-
ki renti ja hoiustamisteenust ning 
ühe- ja kahekohalisi matkasüsta-

sid, soovi korral ka kvalifitseeritud 
treenerite poolt koolitusi aeruta-
mistehnika parendamiseks. Korral-
dame aerutamiskursusi ning soo-
vijatega võtame ette pikemaid retki 
Tallinna lahel või vastavalt kokku-
leppele ka mõnel teisel veekogul.

Tõsisemad harrastajad saavad 
treenerite Urmas Varmi ja Andres 
Kaju treeninggruppides professio-
naalset ettevalmistust Võhandu ja 
teiste maratonide kiiremaks läbi-
miseks.

Teet Vähesoo
Pirita aerutamisklubi treener 

K
ettagolf ühendab endas 
frisbee ja golfi põnevust 
ning pakub naudingut 
nii harrastajatele kui ka 

professionaalsetele mängijatele. 
Kettagolf on lõbus ja kaasahaarav 
spordiala, mis annab mängijale li-
saks põnevale mängule võimaluse 
viibida värskes õhus ja parandada 
füüsilist vormi. 

Kettagolfi mängimise alustami-
seks on vaja vaid mõnda disci ja 
mängurada. Oma esimesi viskeid 
saab kindlasti harjutada ka mõnel 
avatud väljakul.

Kettagolfi varustus
Mänguvarustuseks on discid ehk 
lendavad taldrikud, mis on spet-
siaalselt disainitud kettagolfi män-
gimiseks. Kettad erinevad oma 
kuju, kaalu ja lennukäitumise poo-
lest. Tavaliselt jagatakse discid kol-
me kategooriasse: draiverid, kesk-
maadiscid ja putterid. Draiverid 
on mõeldud pikemateks viseteks 
ehk draivideks, kuna neil on suu-
rem lennukaugus. Keskmaadiscid 
on täpsemad ja kontrollitavamad, 
sobides lühemate ja täpsemate vi-
sete jaoks. Putterid on mõeldud lõ-
petama viset korvi lähedal ja korvi 
tabamiseks ning neil on suurepä-
rane täpsus. 

Algajatel on soovitatav alustada 
keskmaadiscide ja putteritega ning 
järk-järgult liikuda edasi draiverite 
kasutamisele. 

Kettagolfi mängimisel on oluli-
ne arendada visketehnikaid ja stra-
teegiat. 

Igal kettal on erinev lennukäi-
tumine, mis tähendab, et mängija 
peab õppima, kuidas iga disciga pa-
rimaid tulemusi saavutada. Samu-
ti võib mängida erinevate viskevii-
sidega (nt tagantkäe vise ja eestkäe 

vise), et hoida mäng mitmekesine 
ja väljakutset pakkuv.

Lihtsad reeglid
Mängureeglid kettagolfis on üsna 
lihtsad ja arusaadavad ning sarna-
nevad palligolfi omadele. Eesmärk 
on visata ketas korvi võimalikult vä-
heste visetega. Mängu käigus läbi-
takse tavaliselt 9 või 18 rada. Rada-
de alguses on rajakaardid, kus on 
kirjas rajaväärtus ehk par. Raja ko-
guväärtuse moodustab radade par-
ide summa. 

Mäng toimub spetsiaalsel väl-
jakul, kus radade lõpus asuvad 
korvid, mida tuleb tabada. Män-
gu alustatakse tiialalt ehk alustus-
punktist, kust visatakse esimene 
vise. Seejärel jätkatakse mängimist 
sealt, kuhu maandub esimene ke-
tas, ehk järgmine vise tehakse disci 
tagant, mis sai esimesena visatud. 
Protsess kordub, kuni ketas on vi-
satud korvi. Mängu eesmärk on lä-
bida kogu rada võimalikult väheste 
visetega. Mängija, kes saavutab lõ-
puks kõige parema tulemuse, või-
dab.

Kettagolfi mängimine pakub 
mitmeid eeliseid. Esiteks on see 
suurepärane viis veeta aega vabas 
õhus ja nautida loodust. Discgolfi 
radadel on sageli kaunid maasti-
kud ja vaated, mis muudavad män-
gu nauditavaks. Lisaks on kettagolf 
väga hea võimalus parandada oma 
füüsilist aktiivsust. Mängimine hõl-
mab endas jalutamist, viskamist ja 
tasakaaluharjutusi, mis paranda-
vad üldist tervist ja kehalist vormi. 

DISCGOLF ehk kettagolf on spordiala, mis on 
kasvanud kiiresti väga populaarseks üle kogu maa-
ilma. Sarnaselt golfiga on ka kettagolfis mängu 
eesmärk jõuda sihtpunkti võimalikult väheste 
sooritustega, kuid selle asemel, et kasutada golfi-
keppe ja -palle, kasutatakse spetsiaalseid lendavaid 
taldrikuid ehk disce. 

Kettagolfi mängimine on ka hea 
viis leevendada stressi  ja paran-
dada vaimset heaolu.

Tegemist on ka sotsiaalse spor-
dialaga, mis pakub võimalust koh-
tuda uute inimestega ja liituda ko-
haliku kettagolfi kogukonnaga. 
Paljudes piirkondades korralda-
takse regulaarseid võistlusi ja üritu-
si, kus mängijad saavad omavahel 
võistelda ja kogemusi jagada. Disc-
golfi kogukond on tavaliselt avatud 
ja sõbralik ning uued mängijad on 
alati teretulnud. Lisaks on kettagol-
fi mängimine taskukohane ja ligi-
pääsetav, kuna väljakud on sage-
li avalikud ja tasuta kasutamiseks. 

Kettagolf on mitmekülgne spor-
diala, mis sobib igas vanuses ja füü-
silises vormis inimestele. Lisaks 
sellele võib discgolfi mängida eri-
nevates tingimustes, näiteks mä-
gedes, metsades, parkides, suvel ja 
isegi talvel. Iga rada on erinev ja pa-
kub uusi väljakutseid, mis hoiavad 
mängu huvitavana.

Mäng sai alguse 
torditaldrikute viskamisest
Kettagolfi ajalugu ulatub tagasi 
1960. aastatesse, mil kaks sõpra, 
Fred Morrison ja Warren Franscio-
ni, hakkasid viskama tühje tordi-
taldrikuid korvidesse. Seejärel 
arendati välja spetsiaalsed lenda-

vad taldrikud, mida hakati nime-
tama frisbeeks. Esimene ametlik 
kettagolfi rada avati 1975. aastal 
Californias ja sellest ajast alates on 
spordiala järk-järgult kasvanud. 
Tänapäeval on üle kogu maailma 
tuhandeid kettagolfi radasid ning 
loodud on rahvusvaheline föde-
ratsioon PDGA (Professional Disc 
Golf Association), mis juhib ja re-
guleerib spordiala.

Mulle on kettagolf rohkem kui 
lihtsalt spordiala – see on elustiil. 
Mäng ühendab inimesi, pakub 
füüsilist aktiivsust ja meelelahu-
tust ning annab võimaluse viibida 
vabas õhus. Kui oled valmis sukel-
duma kettagolfi maailma, siis võta 
kaasa oma discid, leia lähim män-
guväljak ja alusta oma seiklust!

Liikumisaasta: kaasahaarav kettagolf

Uuri lisa!
 Lisainfo kodulehelt  

www.aerutajapirita.ee.
Aerutamisega saab alustada igas vanuses. Foto: erakogu

hea teada

  Kettagolfi rajad leiad veebilehelt www.disc-
golfirajad.ee.

  Võistlused on nähtavad lehelt www.disc-
golfmetrix.com.

  Enne rajaleminekut tutvu kindlasti reeglite 
ja etiketiga! Täpsemat infot leiab www.disc-
golfiliit.ee.

Kettagolf Eestis

Viimsis asub 
18 rajaga 
kettagolfi 
park Lubja 
külas. Foto: 
Jane Saks

Margus Hermaste
kettagolfisõber
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Aiatööd
Ohtlike puude raie, võsa lõikus ja 
kruntide puhastamine võsast. 
Helista julgelt ja leiame lahenduse! 
Tel 5623 0373, Randy.

Pakun muruniitmise ja trimmerda-
mise teenust koduaedades, ühis-
tute ja äriühingute ümbruses. Keva-
del ja sügisel ka lehekoristus- ja 
võsalõikustöid. Helista ja küsi lisa – 
tel 5399 3595.

Muru niitmine, trimmerdamine, heki 
lõikus, okste äravedu, kruntide kor-
rastus. Tel 5897 7133.

Ehitus
Worx OÜ teostab Viimsi, Pirita ja 
Mähe piirkonnas elamute erinevaid 
ehitus- ja renoveerimistöid. Info tel 
511 4761, info@worxest.ee.

Teostan maalritöid, santehnilisi töid 
(ka avariikorras), väiksemaid ehi-
tustöid, krohvimist, katuse ehitust 
ja elektriöid. Vastav pädevus on 
olemas! Tel 552 7217.

Tänavakivide paigaldus ja paran-
dustööd. Teede ja platside ehitus. 
Kivide müük. Haljastustööd. Tel 
5667 6629, e-post info@viimsikivi.
ee, koduleht www.viimsikivi.ee.

Vahetan boilereid, WC-potte, 
segisteid, valamuid, pesumasinate 
ühendamine ja vanade äravedu, 
väiksemad elektritööd. Tel 5904 
8011, e-mail looduse.3@hot.ee.

Tänavakivide paigaldus. Parklate 
ja kõnniteede ehitus. Ormikivi OÜ – 
info@ormikivi.ee, www.ormikivi.ee, 
tel 525 5851.

Kivi-, plekk-, eterniit- ja bituumen-
sindelkatuste pesu ning värvimine. 
Krohv-, plekk- ja plastikfassaadide 

ning akende õrnpesu. Tänavakivi pe-
su ning liivatamine. www.sunluna.ee, 
tel 5555 8730, Karl-Martin.

Laadur-ekskavaatori teenustööd, 
lammutustööd, ehitusprahi koristus 
ja õue koristustööd. Tel 507 4178.

Katuste kõrgsurvepesu ja värvi-
mine (plekk, kivi, eterniit). Tänava-
kivide puhastus. Tel 5624 1509, 
Andres.

Kaks pikaajalise kogemusega ehi-
tusmeest vanuses 53 ja 39 ootavad 
suuremahulisi objekte. Teostame 
töid eraisikutele: lammutustööd, 
majasoojustamine, üldehitus, van-
nitubade ülesehitus, plaatimine, 
torutööd, siseviimistlus (pahteldus, 
mp-krohvimine), puusepatööd. 
Helista 5384 5238 või 5365 1222.

Teostan katuste ja fassaadide 
pesu, tänavakivide pesu ja liiva-
tamist, terrassi pesu ja õlitamist. 
Hind alates 3,5 eurot m². Küsi pak-
kumist tel  5650 3489. Koduleht: 
Experthooldus.ee

Kogemustega usaldusväärne ja 
korralik töömees teostab hoonete 
ehitus- ja remonditöid. Samuti ter-
rasside ja aiamajade ehitamine ja 
värvimine. Tehtud töödele garantii. 
Tel 5381 1604, Indrek.

Kvaliteetne plaatimisteenus ning 
saunade ehitus nii era- kui äriklien-
tidele. Usaldusväärne ja pikaajaline 
kogemus. Tel 5564 1910.

Ventilatsioonisüsteemide paigal-
dus. Pikaaegsed kogemused. Teh-
tud töödele garantii. Info tel 5622 
8191, info@tpair.ee.

Pottsepatööd. Uute küttekehade 
ehitus ja vanade remont. 15-aasta-
ne töökogemus ja kutsetunnistus. 
Tel 5690 3327.

Puit- ja võrkaedade ehitus, värava-

automaatika paigaldus ja müük, 
lammutustööd, majade värvimine, 
sillutuskivide paigaldus. Tel 5371 
0663, e-mail Unikivi247@mail.ee.

Katuste ja fassaadide pesu ja vär-
vimine. Tel 5356 2005.

Muud teenused
Kogemustega õmbleja teostab 
Viimsis Aiandi teel parandus- ja 
õmblustöid. Tel 5625 1195, Tiiu.

Veoteenus/kolimine. Akuraatsed 
kolijad. Vana mööbli demonteeri-
mine ja äravedu, sh rämpsu ära-
vedu. Metallijäätmeid (sh koduma-
sinad) viime ära tasuta. Töötame 
ka nädalavahetustel. Tel 502 8148.

Kutsetunnistusega korstnapühkija, 
4. tase. Töötan kiirustamata, töö 
puhas ja korralik. Tehtud töö regist-
reerin Päästeametis. Tel 5689 0125, 
e-post kuldnoop@gmail.com.

Kogemustega õmbleja Haabnee-
mes teeb õmblus- ja parandustöid 
ning õmbleb kodutekstiile. Tel 524 
2109, Heljo.

Vanaraua ja kodumasinate (v.a kül-
mikud, telerid) TASUTA ÄRAVEDU 
(õuest, garaažist). Plekk, torud, vink-
lid, postid, aiavõrk, mahutid, vannid, 
boilerid, kraanid, tööriistad, mooto-
rid, pesumasinad, pliidid, autoosad, 
akud, kaablid jne. Korterist, majast 
väljatassimine tasuline. Külmikute, 
telerite äravedu tasuline (10–30 eu-
rot). Lammutamine, lõikamine kokku-
leppel. Kirjutage carinveix@hotmail.
com või helistage tel 5550 5017.

Koduteenus – juuste lõikus eaka-
le ning puudega abivajajale. Tel 
5592 8588, Kaie.

Kutsetunnistusega korstnapühkija, 
4. tase. Töötan kiirustamata, töö 

puhas ja korralik. Tehtud töö regist-
reerin Päästeametis. Tel 5689 0125, 
e-post: kuldnoop@gmail.com.

Ost, müük, rent
Ostame absoluutselt igas seisus 
autosid. Kustutame ARKist litsentsi 
alusel. Tallinn ja lähiümbrus. Tel 
5823 8310.

Ostan kasutult seisma jäänud või 
kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toimi-
vaid, avariilisi, riketega, arvelt maas, 
vanu ja lihtsalt kasutult seisvaid. 
Kohapeal kiire vormistamine ja te-
hing. Pakkumisi ootan seisevauto@
gmail.com või tel 5618 8671. Järgi 
tulen puksiiriga ja tasun sularahas. 
Vormistan ja arvelt maha võtan ise. 
Vaata lisaks www.seisevauto.ee.

Uuemate ja vanemate raamatute 
ja vanavara (fotod, postkaardid, 
margid, rahad, mänguasjad, heli-
plaadid, suveniirid, tarbeesemed 
jm) ost. Tel 514 0618, Andres.

Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, 
trükiseid ja dokumente, vanaraha 
ning muid kollektsioneerimise ese-
meid. Võib pakkuda ka kasutatud 
tänapäevaseid raamatuid. Tel 602 
0906 ja 501 1628.

Ostan kasutuseta jäänud, seisva 
sõiduki: sõiduauto, maastur, kau-
bik. Sõiduk võib olla rikkega, mit-
te sõidukorras. Oodatud on kõik 
pakkumised, ka nädalavahetusel. 
Vajadusel võtan sõiduki arvelt ma-
ha ja tulen järgi puksiiriga. Koha-
peal kiire tehing ja vormistamine. 
Tel 5365 4085, e-post skampus@
online.ee.

KÜTTEPUUD. MÜÜA SAETUD JA 
LÕHUTUD KÜTTEPUUD PIKKU-
SEGA 30–60 CM. KOJUVEDU. 
TEL 522 7345, e-post marek406@

gmail.com. Tellimusi võtame vastu 
iga päev.

Müüa puitbrikett 270 eurot/960 kg, 
160 eurot/480 kg. Pellet 6/8mm 
290 eurot/975 kg. Transport tasuta. 
Tel 5378 8311.

Ostan nostalgilist retro kaupa, 
pakkuda võib kõike, mis on vana: 
klaasi, kristalli, lauanõusid, vaase, 
serviise, valgusteid, vaipu, maale, 
tekstiili, väiksemat mööblit, erine-
vaid põnevaid vidinaid. Tulen järgi 
ning raha kohe kätte! Helista tel 
5628 6280.

Laias valikus ja soodsa hinnaga 
madratsid ja voodid (erimõõtudes 
tellimise võimalus). Hea hinnaga 
kasukad ning naiste riided ja jala-
nõud otse USA-st poes Riietering. 
Aadress: Randvere tee 6, 2. korrus, 
Viimsi.

Ostan autosid, maastureid ja kau-
bikuid igas seisukorras. Lisaks 
romude utiliseerimine ja ARK kus-
tutamine. Transport minu kulul. Tel 
5693 2565.

Müüa EW 10 Marka 1926. Täpsem 
info, helistades tel 5770 5376.

Pakun tööd
Korteriühistud Pargi põik 4 ja Pargi 
põik 6 otsivad koristajat kolmekor-
ruselisele ja kolme sissekäiguga 
korterelamule. Huvi korral palume 
ühendust võtta tel 513 6752 või 
e-post teel rein.kriis@gmail.com.

Ühe trepikojaga maja Viimsis otsib 
koristajat. Koristaja töökohustuste 
hulka kuulub nii trepikoja pühkimi-
ne-pesemine kui ka õueala, kõnni-
tee ja konteinerite ligipääsu korras-
hoid. Kontakt: kupargipoik10@
gmail.com, tel 5558 0464.

Kuulutuste avaldamise tingimusi vaata viimsivald.ee/reklaamihinnad
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Allahindlus kehtib kõikidele BOD Lenses
klaasidele (ühe- ja mitmevaatelised,
fotokroomsed ning kontoriprillid)
raamide ja klaaside koosostul.

 

 

TASUTA
SPAASSE

Ostes vähemalt 60–minutilise hoolitsuse
SPA18+ või Viimsi SPA Ilukeskuse valikust,

kingime Sulle samal päeval TASUTA
ühekordse SPA18+ külastuse!

Loe lähemalt
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Instru Viimsi Market  Randvere tee 7a, Haabneeme
tel 666 0017, viimsi@instru.ee

KÕIK 
PRILLID

AVAMISE  PUHUL

-40%
Tingimused kauplusest.

instru.ee

NÜÜD AVATUD!

VIIMSI

kadaka

Drive In

Viimsis: Muuli tee 10 
Viimsis teenindame kliente järjekorra alusel E-R 9-19 ja L 9-16. 

Tel: 623 7052; viimsi@abctehno.ee
Kadakas: Pilvetee 8/2

Peetris: Vana-Tartu mnt 74 

Vaata lisaks või broneeri: abctehno.ee

Viimsis

https://tanavakivid.ee
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

TÄNAVAKIVIDE
paigaldus

23. JUUNIL KELL 19
Viimsi Vabaõhumuuseumis

Puuluup

PILETID SAADAVAL PILETILEVIS JA KONTSERDIHUNT.EE

2023

viimsi vabaõhumuuseumi logo * värviline versioon 

V
ii

m
si

 Vabaõhumuuseu
m

V
iim

si Open air muse
um

Font:  Minion Pro
Värvid:  Pantone 7532C
 Pantone 3272C

   Viimsi 
JAANITULI

Õhtujuht
ERKKI 

SARAPUU

Suur jaanituli ∙ Jaanimängud ∙ Tamme Ratsutalu ponid ja hobused
Vabaka lambad ja loomapere ∙ Parimad söögid ja joogid

Tanel Padar
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viimsikohvikutepaev.ee

VIIMSI KOHVIKUTEPÄEV 
15. JUULI 2023
Registreeri oma kohvik
hiljemalt 4. juuliks


